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 ANGLJANIEZADO-, _WOLONA Z ODPO-WIEDZI FRANCJIOPINJA PUBLICZNA PO.DZIELONA W SPRAWIE
› STANOWISKA ANGLJI

) Prasa angielska przewiduje

zerwanie związku aljantów
 

I LONDYXN, 23 sierpnia, - Rząd
promjera Baldwina jest niezado-
wolony z odpowiedzi Francji jak
kolwiek przyznaje, że ton odpo-
wiedzi premjera Poincarego jest
grzeczny.
Z tego, co rząd podał do ogól-

nej wiadomości, opinja publicze
na nie ma dokładnego poglądu
na treść noty i skutkiem czego w
opinji publicznej nastąpił podział
na dwie równe części w ocenia»
niu znaczenia odpowiedzi fran-
cuskiej. Prasa w Anglii stwier-
dza, że Francja nie daje żadnych
ustępstw żądaniom Anglii wobec

I tego zachodzi obawa, iż związek
lljanckl zmlamc zerwany,

WŁOCHY SOLIDARYZU-
JĄ SIĘ Z FRANCJA

ł Mają nadzieję, że dojdzie do
porozumienia pomiędzy

aljantami

RZYM, 23 sierpnia, - Włochy
z zadowoleniem przyjkły do wia-
domości odpowiedź francuską na
ostatnią notę Anglji, tak pod
względem treści, jakoteż i for-
my, co według zdania
tów włoskich, zapobiegnie kr.
sowi zerwania związku aljantó
który niewątpliwie byłby nieu-
nikniony, gdyby "premier Poin-
care był zredagował swoją odpo-

/ wiedź w takim toniew jakim wy»
: głaszał swoje przemówienia po

    

ł otrzymaniu noty angielskiej,
Najsodniejszm: punkiem ode

J“ powiedzi według zdania polity»
ków włoskich, jest fakt, że pre-
mjer Poincare oznaczył sumę 26
miljardów złotych marek jako

L minimum które Francja zgadza

się przyjąć jako odszkodowanie

i fakt ten przyczyni się w wiel-

kim stopniu do doprowadzenia

do porozumienia. Prasa włoska

* i opinjapubliczna odnosi się bar.

dzó przychylnie do odpowiedzi

iej zając ją prawie

zgodną z propozycjami przedsta-

. wionemi przez Mussoliniego ze-

i szłej jesieni na konferencji aljan=

\ Opinja włoska nie może zrozu«

mieć dlaczego w Anglji robi się

tyle chałasu z powodu rzekomo

agresywnego stanowiska Francji

względem Niemiec, które odma

wiają wykonywania warunków

wersalskiego traktatu pokoju.

UNIWERSYTET ARABSKI .

w W JEROZOLIMIE

Żydzi oburzeni na Anglję u-

ciekają z Palestyny

p
o
"
"

 

JERUZALEM, 23 sierpnia, -

\ Read angielski pozwolił na zało-

żenie w Jerozolimie uniwersyłe-

tn. arabskiego.

Krok rządu angielskiego wywo-

let popłoch wśród sfer żydows=

kiób, które były przekonane, że

Anglja nigdy nie pozwoli na za-

łożenie w Jerozolimie uniwersy-

tetu arabskiego, "lawszy przyrze-

czenie żydom utworzenia naro?

dowego państwa żydowskiego w

-. „Palestynie,

 

 

 

Austin Allen, liczący 78 lat poraz drugi ożenił się i przyjmuje
gratulacje przyjaciół

 

WYKOLEJENIE PO-

CIĄGU POSPIESZNEGO

19 OSÓB CIĘŻEJ I LŻEJ

RANNYCH

Po
MAPLE LAKE, Minn., 23 sierp

nin.*— Dziewiętnaście osób do-
znało cięższych i lżejszych obra-
żeń w tym dka śmiertelne, gdy
pociąg pospieszny Winntpeg-Mi-
neapolis wypadł z szyn i trzy wa
gony pullmańowskie stoczyły się
z dość wysokiego nasypu.
Powód wykolejenia nie stwier-

dzony,
 

Strajk szewski w Lynn

zakończony
 

LYNN, Mass, 22 sierpnia. -
Przeszło 1.000 robotników szew»
skich (lasters) pracujących przy
formowaniu butów na kopytach,
którzy porzucili pracę w ubiegły
piątek domagając się podwyżki
płacy, powrócili do pracy przy.
jąwszy podwyżkę 17 i pół pro-
cent dotychczasowej zapłaty dla
(assemblers i hand lasters) a 15
procent dla wszystkich innych.

Znowu gwałtowne trzęsienie

ziemi we Włoszech

RZYM, 23 sierpnia. - W. pro-
wincji Campania w środkowych
Włoszech miało miejsce gwał-
łowne trzęsienie ziemi, Wśród
ludności zapanawnfn panika. -

Rozmiar szkody wyrządzone] trzę

sieniem ziemi nieznaczny.  

ZAGRZEBANIŻYWCEN

GÓRNICY URATOWANI

JEDEN Z ZAGRZEBANYCH

ZOSTAŁ ZABITY

SILVER CITY„N. M., 23 sierp»

mia, - Sześciu górników zagrze-

banych wczoraj żywcem w kopal-

ni srebrd, zostało po kilkunastu

godzinnej energicznej pracy ra-

tunkowej wydobytych żywych.-

Jeden z górników został zabity

podczas zawalenia się sufitu ko-

palni,

 

Myśliwi zaatakowani przez

stado bawołów
 

SALT LAKE CITY, 23 siefp-

nia, - Grupa myśliwych polują-

ca na wyspie  Antylopie}, polo-

żonej na jeziorze Salt Lake, zo-

stała zatakowana przez śtado dzi

kich bawołów w wąskim przesmy

ku górskim zwanym „Przełączą

śmierci", Myśliwym udało się w

końcu położyć trupem kilka ba-

wołów, a reszła w liczbie stu po

kilkunastu godzinnem trwaniu w

grośnej postawie, wycofała się z

przesmyku umożliwiając myśli-

wym powrót do osiedli ludzkich.

Liczba bezrobotnych w Anglii

wynosi 1,212,000

LONDYN, 23 sierpnia, - Licz-

ba bezrobotnych w Anglji w o-
statnich~ dniach znowu poczęła
wzrastać i doszła do 1,212,000 o-
sdb bezrobotnych.

NIEZWYKŁY KA- _

TAKLIZM NATU-

RY NA OCEANIE

DNO ATLANTYKU PODNIO-

SŁO SIĘ W GÓRĘ NA

WYSOKOŚC 2 MIL

Pnergwniąc kabel podmorski
pomiędzy Anglją i Afryką

LONDYN, 23 sierpnia. - O-
kręty badające głobakość oceanu

donoszą, że dno o-
„ceanu w pobliżu wyspy św. He-
leny, skutkiem jakichś nadzwy-
czajnych -kataklizmów zaszlych
na dnie oceanu w pobliżu
wyspy Heleny, podniosło się na
2 mile wysoko. Skutkiem podnie-
sienia się dna morskiego, został
przerwany kabel podmorski po-
między Anglią | wyspą św. He-
Jeny, co stało się powodem za.
uważenia grośnej zmiany. Tam,
gdzie do niedawna notowano głę-
bokość morza na kilka tysięcy
stóp, obecnie dno morskie znaj-
duje się pod powierzchnią wody
a w wielu miejscach ovystaje no-
wet nad powierzchnię wody -
tworząc olbrzymie ławice mor-
skie. F

 

 

340 pasażerów okrętowych

w niebezpieczeństwie
 

NEWLONDON, 23 sierpnia.-
Przeszło 340 pasażerów jadących
z New Worku do Fall River na
okręcie Plymouth znalazło się w
niebezpieczeństwie gdy na okrę-
cie złamało się ramię poruszają-
«e koto popędowe w chwili gdy
okręt znajdował się w pobliżu
portu New London. Na wezwanie
telegrafem iskrowym przybyłe z
New London holowce przyciągnę
ły ubezwładniony okręt do przy-
słani a zaniepokojeni pasażero-
wie zostali przesadzeni na spe-
cjalny pociąg dla dokończenia
swojej podróży,

UPROWADZENIE POL.

SKIEJ DZIEWCZYNKI

14-letnia Marja Łubińska zo-

stała wywieziona do Buffalo

PERTH AMBOY, 23 sierpnia.
- Czternnslolctnh Marja Łubiń-
ska wraz z rodzica-

 

 

 

Pomywaczka przyjeźdźa-

ła do roboty w automobilu

Okręt na skałach

SAN FRANCISCO, Calif., 21
sierpnia. Okręt towarowy
„Dobotan" wjechał na skały na
wybrzeżu meksykańskiem w od-
daleniu 500 mil od San Redio,
Calif.. Na ratunek zagrożone-
mu okrętowi, który wezwał po-
mocy przy pomocy tel i-
skrowego _pospieszyły _okręty
„Henderson" i naftowiec
„Pratt".
 

Kara śmierci na spekulantów

LONDYN, 23 sierpnia, - Wia-
domość nadesłana do Central
News donosi, że rząd niemiecki
w celu położenia kresu spekula-
cjom walutowym zagranicznym,
ogłosił karę śmierci na spekulan=
tów w wypadkach naruszenia za-
kazów rządowych zabraniających .
handlu walutami zogranicznemi.

Bp as.

 

DEFROIT, Mich., 22 sierpnia.
- Ponieważ jedna z pomywa-
czek pracująca przy czyszczeniu
gmachów miejskich przyjeżdza«
ła do pracy w automobilu, komi-
sarz robót publicznych Joseph
Martin oświadczył pomywaczce-
właścicielce automobilu, że pra-
ca przy czyszczeniu miejskich

est tyl-
ko dla kobiet naprawdę nieza-
mdknych pracujących ciężko na
swoje lub swojej rodziny utrzy-
manie i nie może być oddawa-

-| na kobiecie, która do pracy przy-
jeżdża w› altomobilu jak na
przyjemną wycieczkę. Decyzje
komisarza robót publicznych za-
twierdziła jednogłośnie rada
miejska z dodaniem zastrzeże-
nia, by przy czyszczeniu gma-
chów miejskich zatrudniano ję-
dynie kobiety naprawdę biedne i
potrzebnym pracy' dla zarobie-
nia na swoje lub rodziny utru-
manie,

   

mi pnr, 689 State ulica, została
porwana z doru rodziców przez
Angelo Mairaro Hiszpana zamie-
szkałego pod tym samym adre-
semi wywieziona do Butfalo.

Rodzice: porwanej „dziewczyny
zawiadomili natychmiast policję
lo zniknięciu córki, a także sąsia«
da Hiszpana którego policja a-
reszłowała dzisiaj po przybyciu
z Buffalo do Perth Amboy, gdzie
starał się wybrać zaległą zapłatę
w fabryce, gdzie pracował.

' Równocześnie z aresztowanićm
uwodziciela Mairaco rodzlce po-
rwanej i od
eórki list z doniesieniem, że się
znajduje w Buffalo. Córka opi-
suje w liście sposób w jaki zo-
stała porwana i stara się brać w
obronę swego uwodziciela, który
został osadzony w więzieniu bez
prawa złożenia kaucji. Porwana
dziewczyna stwierdza, że Hiszpan
namówił ją do wyjazdu do tea-
tru w New Yorku, a następnie
zaproponował jej małżeństwo i
wywiózł do Buffalo, na co ona w
pierwszej chwili się zgodziła, a
potem się rozmyśliła i zawiado-

 

  

 
miła rodziców o swoim .miejscy

pu
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URZADZA IYWIOLOWA OWA- .
CJE OSWOBODZICIEELOWI MIASTA 

Całują Piłsudskiego po rękach i ob- .-
noszą Go po mieście

WARSZAWA, dn. 22 sierpnia. -- Ludność
: miasta Wilna entuzjastycznie witała Marszałka
Piłsudskiego, który przyjechał na krótki pobyt.
Cała ludność Wilna wyszła na spotkanie Pił
sudskiego. Ulice udekorowane kwiatami sztan-
darami i portretami Piłsudskiego. Świadkowie
z najbliższego otoczenia Marszałka twierdzą iż
J. Piłsudski" nigdy przedtem takiego przyjęcia -
nie doznał.

(Agenci policyjni wysłani z Warszawy prawdopodobnie
złożą sprawozdanie o tem jak ludność na kresach witała
„niebezpiecznego" Marszałka. PR). 

Rząd obejmie kopalnie wę- .
gla w razie wybuchu strajku

FEDERALNY URZĄD WĘGLOWY NIE WIDZI INNEJDROGIDLA ODWROCENIA KATASTROFY
 
WSCRANTON, PA. ZU-
PEŁNYBRAK WĘGLA

KOMPANJE WĘGLOWE WY.WOŻĄ WĘGIEL DOKANADY
SCRANTON, Pa., 23 sirepnia.-Stolica zagłębia twardego węgla,Scranton, Pa., znalazła się w o-bliczu głodu węglowego z powo-du zagrażającego strajku. Han-dlarze węgla nie przyjmują wea-le zamówień na węgiel twierdząc,że w składach ich są pustki po-nieważ kompanie węglowe sprze-dają wszystek węgiel do Kanadyludności grozi poważne niebez.za wysokie ceny. Wobec pewno-ści wybuchu strajku węglowegopieczeństwo wobec nadchodzącejzimy,

  
   

           

  

  

Polska projektuje utwo-rzenie banku emisyjnego Polska Agencja Telegraficzna.WARSZAWA, 23 sierpnie.-Projekt założenia państwowe-go banku emisyjnego będzieukończony wkrótce, Ministerfinansów, który w tej sprawiezasięgał porady ministrów handlu i urzędu ziemskiego, weśrodę przedłoży radzie mini-strów projekt statutu dla utworzenia wzmiankowanego ban-ku. Po przedyskutowaniu sta-tutu projektowanego banku zostanie wyznaczona specjalnakomisja dla opracowania do-kładnego planu projektowane-go banku
 

  
 
 
  

 

WASHINGTON, 22 sierpnia.Federalny Urząd węglowy jakojedyny sposób dla odwrócenia narodowej katastrofy w rzie wy-buchu strnjkd' węglowego przed-

stawił prezydentowi Coolidge ob-

jęcie kopalń w zarząd państwo-

wy. Członkowie federalnego urzę-

du węglowego uważają za konie»

czne w razie nie dojścia do po-

rozumienia (pomiędzy właścicie-

lami kopalń i górnikami, aby

prezydent został upoważniony

przez kongres do przejęcia ko-

palń węgla przez państwo

czenia płac górników węglowych

 

©] i cen na węgiel sprzedawany pl-

bliczności, Wobec zagrażającego

strajku _węglowego _prezydent

Coolidge będzie zmuszony zwo-

łać stary kongres na nadzwyczaj

ną sesję, czego prezydent Coo-

lidge dotychczas wahał się uczy»

nić, sądząc, że nie będzie ku te-

mu wystarczających powodów,-

Niebezpieczna sytuacja strajkowa

zmusza jednak prezydenta do

zwołania nadzwyczajnej sesji sta

rego kongresu o ile sytuacja wę-

głowa nie zostanie załatwiona po-

myślnie pomiędzy samymi górmi»

kami i właścicielami kopalń,
 

WŁOSKA PARTJA SOCJALISTYCZNA WOBEC

ZAGADY
 

Ostatni rozłam w łonie part]: npovnedm katastrofy. -,
Liczba stowarzyszonych zmniejszyła się do połowy

MEDJOLAN, 23 sierpnia, -
Włoskiej partji socjalistycznej
grozi niebezpieczeństwo zupełnej
zagłady z powodu groźnego ata-
ku ze strony faszyzmu i rozłamu
wewnątrz samej partji. Dla-rato-
wania organizacji zagrożonej u-
padkiem, został zwołany do Me-
djolanu kongres socjalistów wło-
skich. Na kongres przybyło ty-
siące delegatów, którzy podzielili
się na dwa wrogie sobie obozy,
jeden skłaniający się do kompro-
misuz faszystami, drugi przechy-
lający się w stronę bolszewików.

Potężna do niedawna włoska
partja socjalistyczna licząca 2 mi
Ijony członków i ppshdnjqcn
przemożny wpływ na rządy awio-
skie zmalała do połowy a' w- do-

  

datku pozostała połowa podziel.
ła się na dwie części, Organiza»
cje faszystowskie usiłują dopro-
wadzić do połączenia pomiędzy
umiarkowanym odłamem socjał
listów a faszystowskiemi organi«
zacjami robotników. co byłoby
zupełną klęską włoskiej partji so

cjalistycznej, której radykalniej»
sze żywioły przeszłyby na stronę
komunizmu

-
zadając śmiertelny.

cios socjalizmowi we Włoszeth,

W Kolonii aresztowano we.

dług doniesień prasy wiedeńskiej

kilkudziesięciu Niemców, w tej

liczbie wielu studentów uniwer.

sytetu, Miano również skonfisko

wać 5 celnarów dynamitu.
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KRONIKA MIEJSCOWA
 

Dzisiaj - Bartłomieja
. Dzisiaj - Pogoda.

RUCHOKRETOW

Przybędą do New mm
Carrillo z Santa: Marte

Piątek: Maureatnia z Southampton
Przybędą do New Yorku:

Piątek: Mmmtania z Southamton
ge Washington 2 Bremy
c

' Sobota: Volendam z Rotterdamu

 

Poniedziałek: Lafayette z Havru
United States z Kopenhagi
›Franconia z Liverpool
Drottningholm 2 Hamilton

Odpłyną z New Yorku:

›
Sobota: Homeric do Southampton

Rotterdam do Rotterdamu
; Caronia do Liverpool
West. Mazins do Heleingfors

„ President Arthur do Bremy |

! FursTarki polskiej - 177,300
zś dolara.

 

 

- Komitet Pomocy Polskiego

Czerwonego Krzyża
 

Posiedzenie Komitetu Polskie»
%go Czerwonego Krzyża odbędzie
uk—w wątekilnia 24 sierpnia, 0

cieczór w Domu Naro-

elegaci towarzystw pro

Szeni: la o laskawe przybycie na

pnsledzeme. ponieważ są bardzo
ważne sprawy do załatwienia. -
Pieniądze skolektowane na kwita
rjusze uprasza się wręczyć ko-
miłetowi, w celu wysłania tako-

kraju.
! rząd K. P. P. Cz, Krz.

Bacznosc!
Powszedmc zaciekawienie bu-

*dzi rzeczywiście oryginalny pik
nik, który urządzają znane Po-
lonji newjorskiej i okoliczne],
Towarzystwa: „Echo"
ko" i „Gwiazda W.allm'
26 sierpnia, r. b. w Ulmer Parku
przy 25-ej Ave, w Brooklynie. Po
czątek pikniku naznaczono na go
dzinę 1szą po poł.
Oprócz klasycznych atrakcji-

ntiędzy innemi zasługują na spe-
cjąlne podkreślenie popisy chóru
„Echo", oraz Tow. „Moniuszko".
Oprócz tego, Komitet zabawowy
przygotowuje mnóstwo innych a-
trakcji i niespodzianek, które za
dowolą nawet  najwybredniej»
szych,
Reporterowi naszemu udało się

qowmdzleé od jednego z ("lim-|-
ków Komitetu Zabawowego, że
ptzvgoluvmnn wiele pięknych na-

gród dla tych, którzy będą grać

w kręgle oraz inne gry.

Dla miłośników tańca

czono pięknie udekorowane miej-

sca, gdzie będą mogli „hasać" do-

woli, przy dźwiękach znakomicie

zgranej orkiestry smyczkowej To

warzystwa Muz, „Moniuszko".

fożna więc mieć niezłomną na ,

dzieję, że Polonia, która zawsze

popiera zabawy urządzane przez

Towarzystwa polskiei dba o roz

wój pieśni ojczystej i tym razem

pospxeny tłumnie, aby złożyć do

wód swej miłości i przywiązania

dla tego co swojskie.

/ Szczegóły dojazdu do Ulmer

Parku są pomieszczone w osob»

nem ogłoszeniu. (25)
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DETEKTYWI NOWO-

JORSCY DZIAŁAJĄ

 

Ujęcie dwuch niebezpiecz-

nych kasiarzy

Od czterech dni detektywi Hof-

man i Moray, śledzili wypuszczo

nych przed tygodniem z wigrie-

nia w Trenton, N. J. złodzieji,

Odczterech dni jak dwa cienie

nie odstępowali dzielni detektywi

tych, których działalność złodziej

ska, była przyczyny przebycia 7

lat w więzieniu. Dopiero wczoraj.

złodzieje sądząc, że są pewni, wy

brali się na robotę. Detektywi u-

dali się za nimi, Przyjechawszy

koleją podziemną do Jamaica, o-

baj mężczyźni weszli przez okno

do biura rejentalnego pnr. 5 U-

nion Pl, Detektyw Foray udał się

 

  

 

| za nimi, podczas gdy Hoffman

poszedł do pobliskiego sklepu, a-

'by zawiadomić urząd policyjny

o rezultatach śledztwa. W kilka

minut przybył oddział policjan=

tów, Obsadzono domi wyloty u-

lic. Gdy zasadzka została przygo-

towang, Hoffman wszedł znaną

sobie drogę,-do domu.

Przeszedłszy kilka pokoi, Hoff-

man zatrzymał się nagle, gdy o-

czom jego przedstawił się nastę-

pujący widok: Obok kasy ognio-

trwałej kięczał mężczyzna trzy-

mający w rękach elektryczny świ

der i wiercił nim dziury, które

miały służyć do założenia „ter-

mitu". Drugi nieznajomy stał o-

bok trzymając w lewej tęce la-

tarkę elektryczną, zaś w prawej

rewolwer.

Położywszy się na tiemi, de-

tektyw ujrzał swego kolegę sie-

dzącego pod stołem w pokoju, w

którym złodzieje pracowali. Po-

rozumiawszy się, obaj detektywi

skoczyli na równe nogi i krzyk»

nawszy: ręce do góry!, wymierzy

UI swoje rewolwery w stronę zło-

czyńców, Przestraszeni, oniemieli

ale tylko na chwilę i jeden z nich

rzucił się do ucieczki, lecz po-

słana w ślad za nim kula zatrzy-

mała go natychmiast. Pojmanych

okuto w kajdany i przewieziono

do New Yorku. Tu ustalono że

bandytami byli: Jan Plusiński,

146 Ave, B i Karol Reiss, zam, w

hotelu. Mills. .

Podczas rewizji, przy areszlo-

wanych znaleziono różne przy:

rządy służące do rozbijania kas

i otwierania drzwi w postaci świ

drow, wytrychów, nożyc, pilnie

ków itp. Oprócz tego każdy miał

rewolwer systemu „Colt".

Rannego Reissa odesłano do

szpitala św. Wincentego z powo-

du rany w plecach, a Plusińskie-

go do więzienia stanowego, gdzie

będzie oczekiwał kary za winy

popełnione,

Ofiara automobilady

Gdy 6 letnia Janinka Konak,

241 East 6 ulicy bawiła się przed

domem najechał ją i uderzył sa-

mochód ciężarowy. Szofer, spraw

ca wypadku zatr maszy

nę wyskoczył, chwycił dziewczyn

kę na ręce i wsadziwszy ją do

samochodiu pomknął z ranną do

szpitala Bellevue,

Aczkolwiek ratunek był natych

miastowy, Konak zmarła w kilka

minut po przywiezieniu do

tala.

Nieuważnego szofera, którym

był Andrzej Hamilton, 16 West

107 ul. aresztowano, i osadzono

pod kluczem, jako winnego wy»

padku i śmierci dziecka.

Zmarła, była jedyną córką Ko-

naków, i z tego powodu panuje

u nich rozpacz i żal.
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Obchody Sierpniowe

Sobota, 25-go sierpnia. - BROOKLYN, N. Y. - Dom Narodowy,

© w Greenpoint, 261 Driggs Ave.

Niedziela, 26-go sierpnia. - WOONSOCKET, R. L

W niedzielę, 26-go sierpnia, o godzinie 3ej po południu,

w WOONSOCKET R. L, w sali przy High ulicy.

W niedzielę, 26-g0 sierpnia, o godzinie 7:30 wieczorem w

CENTRAL FALLS, R. L., w sali Sokola niepodległościo-

wego. a

BACZNOŚC BRIDGEPORT, CONN.!
Tow. „WolnyDuch 4. §.2. '

WIELKIPIKNIK

W NIEDZIELĘ DNIA 26-G0 SIERPNIA 1923 ROKU
RAZ OSTATNI W TYM SEZONIE

W PARKU OB. SZYMANSKIEGO NA BROOKLAWN
Do Parku dojeżdża tramwaj lub ,Jitney" Brookla

POCZĄTEK ZABAWY.0 GODZ. 11 RANO
PEZYGRYWAC BĘDZIE DOBOROWA ORKIESTRA

Wstęp 25 centów

› -O liczne przybycie sz. publiczności uprasza:

   

 

KOMITET

  

 

 

Polska musi być wielka!

Jej wielkość zależna jest od Jej wolnosci.
O bezpieczeństwo granic Rzeczypospolitej dbać ma

armja składająca się z obywateli do tego powołanych.

Naszym OBOWIĄZKIEM jest strzec demokracji i

wolności DUCHA.

Stańcie się członkami Komitetu im. Piłsudskiego. -

Musimy zwalczać reakcję,

w Polsce.

faszyzm i klerykalizm

My? - Tak jest! MY, którym dobro Ojczyzny leży

na sercu - a nie tylko na języku. ;
*
 

Skutki nieostrożności

Willie O'Connor, lat 9 i jego
braciszek Eugenjusz, 6, zamiesze
kali z rodzicami pnr. 1367 - 1
Ave., zostali wypuszczeni przez
matkę przed dom, aby się zaba»
will, Wtem, starszy z braci zna-
lazł na ulicy blaszankę i począł
ją oglądać. Nie wiedząc co bla
szanka zawiera, młodszy zapalił
zapałkę, aby się przekonać czy
będący w niej płyn jest palny.
Ledwo chłopiec dotknął zapałką
płynu, nastąpił wybuch i bracia
z popalonemi twarzami i rękoma
upadli na ziemię.

Zbiegli się przechodnie, Wezwa
no pogotowie ratunkowe. Lekarz
zbadawszy chłopców, orzekł, że
rany są niebezpieczne i przewiózł
poszwankowanych do szpitala Re-
ception,
Po zbadaniu blaszanki okaza-

to się, że zawierała ona benzynę.
 

Tow. Alojzego ma dzisiaj o g.
B-mej posiedzenie w Domu Na-
rodowym przy St, Marks Place.  

Czyja wina?
U  

Jacek Chalik, lat 32, który ze»
znał, że mieszka w pokojach ,u-
meblowanych pnr. 32 Hamilton
Ave, wracał do domu w. weso-
tym humorze po dobrej i mokrej
kolacji, W głowie mu szumiało.
Nogi się chwiały, a przed oczy»
ma latały świętojańskie robaczki
uniemożliwiające widzenie tego,
co się wokoło działo.

Gdy tak szedł, zachciało mu się
przejść na drugą stronę ulicy
Summit w pobliżu Hamilton Ave.
Przechodząc na drugą stronę u-
licy Chalik się potknął i upadł.
Przejeźdzający wóz, którego szo-
fer nie zauważył leżącego, prze-
jechał po jego ciele. Woźnicę Fre

 

deryka Herbst aresztowano, lecz £
z braku dowodów winy puszczo-
no.

Chalik znajduje się w stanie
beznadziejnym w szpitalu Kings
County.

Kto winien? Odpowiedźcie sa-

Bal Klubu amerykańskich

obywateli polskiego

pochodzenia

W sobotę 8-g0 września b. r.,
w Domu Narodowym, pn. 19-23
St. Marks Place, w New Yorku,
odbędzie się Bal Klubu Amery-
kańskich -Obywateli :Polskiego
Pochodzenia. Początek o godz.
B-ej wieczór, Wstęp 55 centów
z garderobą i War Tax.
Nasz klub, zważając na to, że

Polska Szkoła w New Yorku jest
bardzo potrzebna, stosuje się do
uchwały w Radzie Oświatowej,
by własny gmach szkolny wybu-
dować i postanowił ze swej zaba-
wy na tak świetny cel dać 10
procent na Szkołę Rady Oświa-
towej.

Z TEKI REPORTERA '

Bronisława Szuler, 60-letnia
panna, miała kotka i mieszkała
wraz z nim na najwyższym pig-
trze domu pnr. 960 Amsterdam
Ave. Czując się niezdrową, zoś
stawiła palące się światło gazo-
we i zdrzemnęła się. Kotek, ba-
wiąc się z wężem gumowym, łą-
czącym kurek od gazu z rurą, ze-
rwał go łapką i udusił uchodzą-
cym gazem swą panią. Nieszczę-
śliwkobietę znalazła znajoma,
która przyszła ją odwiedzić.

 

 

Władysław Ross, lat 23, 106 E.
18 ulicy zasądzony został na grzy
wnę w wysokości 850, za
cenie do puszki w kole podziem«
nej okrągłej blaszki zamiast prze
pisanego „niekla"
 

Sylwina Clark, 1533 - 7 Ave,
 

 

Milton Wiadaver i Eugene Ashley odbyli pieszo podróż z New
Yorku do Waskingtonu

4 Ofiara eksplozji
 

, Józef Kadezyk, lat 24, zam. pn.
1033 -
był zajęty roparacją samochodu.
Podczas przekręcenia śrubki łg-
czącej magnelo z gazoling, Sru-
bociąg się osungł wywołując i-
skrę, Benzyna się zapaliła i na-
stąpił wybuch, od którego zapa"
lito sip na Kadczuku ubranie.
Na krzyk żywej pochodni zbiegli
się ludzie. Poczęto tłumić ogień.
Zawiadomiony szpital przysłał po
gotowie, które zabrało popalone-
go do szpitala św. Marji, gdzie po
kilku -godzinach _nieszczęśliwy
człowiek życie zakończył.

109 ulicy Richmond HIil,,

Sprostowanie
 

W sprawozdaniu „Z wycieczki
do West Point", które było za»
mieszczone w „Nowym Świecie"
No. 231 z dnia 21 sierpnia, r. b.
zakradła się pomyłka. Zamiast:
„Orkiestra pana Wapnowskiego
dzielnie przygrywała do tafca"-
winno być: Orkiestra p. A. Kę-
pińskiego itd., co niniejszem z
przyjemnością prostujemy.

 

Za wyprawianie awantur i pie
jaństwo osadzono w areszcie Wa-
clawa Domitr, la 27, 1173 - 9
Ave. Domitr był już kilka razy
karany za podobne przestępstwo.
 

 

-
«

Lotnik Oscar Elhaney, znajdujący się obecnie w szpitaiu w Pough-
kepsee stracił nogę, gdy spadł z aeroplanu

4

 

została przez swego
męża, z którym nie żyje i porznię
ta brzytwą po twarzy i rękach.
Odesłano ją do szpitala Harlem.
Policja poszukuje jej wyrodnego
małżonka, ale bezskutecznie.

Bezrobocie i słabe zdrowie by-
ly przyczyną smobójstwa Anny
Drucker, 327 Christopher ulicy,
Desperatka strzeliła sobie z rewol
weru dwa razy w lewą skroń i
zmarła jeszcze przed przybyciem
lekarza.

Trzy osoby, w tym dwie ko-
biety i jeden mężczyzna zostały
pokaleczone, gdy około 30 osób
uciekało w popłochu z pociągu
podziemnego linji ,Lexington
Ave" za pomocą specjalnych
wyjść na ulicę. Pociąg pospiesz
ny dążący w dół miasta zatrzy-
mał się nagle z powodu krótkie.
go spięcia. Konduktorzy próbowa
li pasażerów zatrzymać, ale ci o-
depchnąwszy ich otworzyli drzwi
i rzucili się do ucieczki, Po kwa-
dransie przerwaną komunikację
uruchomione.

 

Gdy 70-letni Piotr Ziemar, 136
Henry ulicy zszedł z tramwaju.
przy zbiegu ulic Lenox Ave i 116
i hodził na drugą stronę, zo
stał najechany i uderzony przez
tramwaj nadchodzący z przeciw-
nego kierunku, Starca, który do-
znał ciężkich pokaleczeń na ca-
łem ciele, przewieziono do szpi-
tala Harlem,

Przed domem 17 West 99 ulicy
wynikła bójka pomiędzy szofe-
rami 56-letnim Stanisławem Da-
vis 56 W. 99 ul i Stefanem Beat,
lat 29, 17 W.'99 ulicy, podczas
której Davis pchnął nożem swe-
go przeciwnika w brzuch. Davisa
aresztowano, a Beast'a zabrano
do szpitala, +
 

W Central Parku zasłabł nagle
niejaki Jan Martinowlez, lat 14,
zam. pnr. 130 West 130 ulicy. Le-
karz pogotowia stwierdził, że przy
czyną zasłabnięcia był atak ser-
cowy i astma i przewiózł chorego
do szpitala Reconstruction,
 

Marcin Hogan, 58, 377 East 108
ulicy, tak się opił wódką, że idąc
w pobliżu Broadway i 96tej uli-
cy upadł na bruk i rozciął sobie
czoło nad okiem. Poszwankowa
ny po otrzymaniu opatrunku u-
dał się do domu.
 

Gdy Edward Bendit, lat 27, -
2524 - 7 Ave., przechodził Stą
Ave., wpobliżu 30 ulicy, nie za-
uważył otwrtego, otworu windo-
wego i wpadł doń, Wpadając na
cementową posadzkę piwnicy -
Bendit doznał pękniętej czaszki,

r wiecie o tem, że
Raz zapaliweryTurecki Pnpluron
Helmar 1 tejrewii
To nara wos „mę Łuna-zow
recki tytuń jest najlepszym tytuniem
na. papierosy?

 

 

  

   

   

 

  

  

  

 

  

   

WOKOŁO SIEBIE"

Zauważ m.ężczyzn palących
HELMAR Tureckie Papierosy.

  

 

  

  

Przyjemny | zadowalniający wyraz
ich twarzy oznacza, że się delektują
100% czystym Tureckim Tytoniem,
zawartym w papierosach HELMAR,

 

  

      

HELMAR Tureckie Papierosy -dają
wam dobroć i przyjemność. Zwyczaj»
ne papierosy dają wam tylko ilość 1
nic więcej.

     

  

 

HELMAR Papierosy pakowane są w
kartonowych pudełkach, które zabeze
płeczają je od łamania i krusze.
nia. Zwyczajne papierosy pakowane
gg w papierowych paczkach,

ZAPAMIĘTAJCIE PUDEŁKO

I NAZWĘ.

bug 7

   

  

 

  
  

     

  

 

Yapra

mayi
pazierośów sxówie:

Pudetka

po10 lub 20 sztuk
  

     

  

 

  

    

  
  

 

  

 

  

 

  

  

 
Znajduje się of w szpitalu Bel-
levue.

Ciekawość- przyczyną

aresztowania

Chęć usłyszenia, jaki wyrok
zostanie wydany na Immanuela
Beninati, z którym napadł i po-
bił Ludwika Rivers, 324 - 60 ul.
przywiodia Franciszka Sumin-
skiego, lat 25, 151 - 19 ulicy, na
salę sądową, przy Stej Ave.
Wtem stało się coś, na co Su.

miński nie był przygotowany.
Rivers zobaczywszy go siedzą-

cego w ławce krzyknął: „Trzy-
majcie go! To drugi napastnik!"
Słysząc ten okrzyk Sumiński usi-
łował zbiedz, ale jeden z detekty
wów policyjnych zatrzymał go i
aresztował,

Oskarżyciel zeznał, że obaj a-
reszłowani i trzeci, którego do
tej pory nie ujęto, gdyż Benina-
ti i Sumiński od ją zeznań,  

napadli go i pobili w dniu 15 sier
pnia, r. b. na narożniku ulic 37e)
i 4 Ave., poczem zbiegli.
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Do bezpiecznego oświetlania sieni

 

Elektryczne oświetlenie w sieniach domów miesz-
kalnych daje równe, pewne światło. Można je do-
wolnie zapalać lub gasić bez majstrowania, *

Będziemy radzi pokazać Wam, w jak oszczędny
sposób możecie zaprowadzić w swych sieniach to
bezpieczne, pewne światło.

The New York Edison Company

«At Your Service _

Syna 560, |
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PILSUDSKI WE LWOWIE

*

-

-

Warszawa, 6-g0 sierpnia
Uroczystość święta legionówwe Lwowie przybrała nieiary. Zjechali posłowie, se.natorowie i blisko 7,000 legjoni-Stow,
Miasto

-

udekorowane: ImięPiłsudskiego z ust nie schodzi.Lwów nie pamięta takiego en-tużjazmu.
Ciekawym

-

momentery byłoWręczenie Komendantowj przezprzedstawiciela robotników bu.kietu oraz albumu z napisem :„Wielkiemu szermierzowi o wol.NOŚć narodu, Józefowi Piłsud.skiemu robotnicy

|

miastaLwowa,"
Było to zaraz po pierwszymakcie uroczystości, mianowiciePo wysłuchaniu przez Komen-danta mszy polowej na placustraceń, którą odprawił znanykapelan legjonowy, ks. Panas.
Z pośród mów, jakie wygło-Szono, mów pełnych hołdu dlamarszałka - zasługuje na uwa.Rę mowa przedstawiciela robot.ników, Kornela Żelazkiewicza,Brzmiała ona:
„Robotnicy polscy nikomu do

tej pory holdów nie składali.
Bawili tutaj hofraty i kalsery i
starali się wciągnąć nas w orbi-
tę swych interesów, lecz robot.
nicy Jwowacynikomu hotdównie
akladali. Tobie, Józefie Piłsud-
@1. jako pierwszemu zasłużone.
fu obywatelowi Polski, robot.
nicy Iwowscy hołd poraz pierw.
szy składają. To samo czynią
przez moje usta robotnicy in-
nych -narodowości. _Wszyscy
my staniemy na twe wezwanie.
Hołd ci i cześć!"
Mowa ta wywarła potężne

wrażenie na Komendanta jako
i na wszystkich zebranych. |
W sali ratusze, przystrojonej

girlandami kwiatów, przepełnio-
nej publicznością, wojskowymi,
posłami, renatorami - po prze-
mówieniach delegalów różnych
organizacji: Obrońców Lwowa,
Polskiej Organizacji Wolności,
Ligi -Kobiet, oraz Polskiego
Stronnictwa Ludowego (grupa
Dąbskiego) - Komendant wy.

ł odczyt o żołnierzu legjo-
niście. -Tr jego mowy była
następująca:
„Wciągu lat pięćdziesięciu, t.

j. od powstania 68-g0 roku, Pol.
ska wojsk swoich nie chce. Nie
wchodzę z jakich pobudek, czy
były one polityczne, czy też psy-
chologiczne. Dość, że nie chcia-
ła

  

  
  

My więc, Tegjoniści, byliśmy
nowatorami: Chcieliśmy bo-
wiem dać Polece żołnierza. Każ-
de jednak reformatorstwo ma
swe własności psychiczne. Tru-
dniej reformatorowi wcisnąć
się do przestarzałych pojęć ani-
żeli komukolwiek do przepełnio-
nej tutaj doszczętnie sali. Dia-
tego wszyscy nowatorowie two-
rzą wspólną siłę, która pozwala
im przebywać przeszkody. Po-
siadają oni dwie cechy : zdolność
wydobywania dużego wysiłkuji
egzagerację w stosunku do tego
przedmiotu lub pojęcia, które
chcą wnieść do pojęć starych.

Ponieważ chcieliśmy dać Pol.
se żołnierza, którego ona nie
chciała mieć przez lat pięćdzie-

 wysiłki i byliśmę egzagerowani.

(Korespondencja własna: „Nowego Świata".)
a

Mieliśmy cichą pokorę w sto-
sunku do społeczeństwa: chcieli.
śmy dowieść społeczeństwu pol.
skiemu, że pomoc obca dla two.rzenia żołnierza polskiego jestzbyteczna, Przystępując do
tworzenia legjonów, niechętnie
słuchaliśmy obcych nauk, zaś
walkę z austrjacayznq, którą
prowadziliśmy,

-

oceniam jako
wynik przekory i egzageracji,
Szliśmy pod tym względem prze.
cjwko

-

samemu społeczeństwu,
które szukało żołnierzy u ob.
tych.

› Słyszałem tutaj w tej sali
odwoływania się do idei, do u.
qzuc‘, Tymczasemżycie codzien-

De jest twardą szarą walką.

Życie legjonówbyła to ambicja

Wewnętrzna, że potrafimy się

Wyrobić na żołnierza polskiego,

ghocia nie będzie on pochodził

qd obcych, chociaż będzie on z

Polski, albowiem cechcą ówcze›

anego społeczeństwa polskiego

Nyła głęboka wiara w to, co nie

jest .polskie, Wojsko zaczyna

się od mobilizacji."

Następnie Komendant mówił

o tych trudnościach, jakie legjo-

ny musiały pokonać. Przytacza

przykłady z pola bitwy. Mówi

o stosunku do władz austrjac-

kich, które Piłsudskiemu nie do-

wierzały. Charakteryzuje wady

i zalety żołnierza-leguna, co to

„ze śmiercią pod ręką" chodził,

głodny, obdarty, a wyglądający

awurowo, wesoły i drwiący z

niebezpieczeństwa,

„Legun - powiada Komen-

dant - przedewszystkiem dbał

o broń i o konia, a potem dopie-

ro o siebie. I zawsze uciekał

ze szpitala „do domu", t. j. do
pułku."

Dalej Komendant składa po-

chwałę pieśni w słowach nastę-

pujących: e znam epoki bar.

dziej twórczej wpieśni ludowej

i pieśni żołnierskiej, niż epoka

legjonów. _Piosnka legjonowa,

tworzona wspólnym wysiłkiem

całych oddziałów, przez całe nie-

raz pułki, wyrugowała pieśni

obce z wojsk. Pieśń legionowa

jest obecnie pieśnią nietylko ar-

mji, lecz całego społeczeństwa.

Za pieśnią poszło malarstwo.

Potem Komendant oddał hołd

kobiecie polskiej, mówiąc o niej :

„Pierwsze za nami poszły ko-

biety. Nie rfówię o tych, które

w kącie spragnionemu żołnie-

rzowi dawały na postoju uściski,

Mówię o tych innych kobietach

Otóż pierwsze za nami podążyły

kobiety, One pierwsze odczuły

tę zabawną przekorę legjonów,

oczarowane pięknością wartości

moralnej legjonów. Odtad ko-

biety _odczuwające _intuicyjną

wdzięcznością duszy ludzkiej, le-

piej od mężczyzn, były naszymi,

t, j. legjonistów, przyjaciółkami.

Szły za nami, opiekowały się

nami.

Mówiąc dalej o żołnierzu pol-

skim, Komendant podnosił:

„Myśmy go dali w legjonach.

Jst on świętym wytworem pol.

sklego (ducha. To jest wielką
zasługą żołnierza legionisty. On

tworzył obecnego żołnierza pol.

skiego."

Odczyt trwał przeszło półto-

rej godziny. Komendant mówił

z pamięci. Słuchacze niejedno-

krotnie przerywali tę mowę bu-

 

  

 

energji, suggestji itd.

f CO TO JEST?

w sali Domu Narodowego,

szawy i uda się w objazd
ny został przez amerykańs

urządzić

"Ograniczona ilość biletów.

Cenybiletów:

 

Słyszeliście -

i czytaliście zapewne o telepatji, hypnotyZmie, tele-

W krótkim wykładzie i na podstawie ekspery-

mentów przeprowadzonych na sali wyllomaczy Wam

ROM-ROMANO

w poniedziałek dnia 27-go sierpnia, o godz. 8 wieczór

PORAZ PIERWSZY W AMERYCE!
Profesor Romano przed kilku dniami przybył do Ameryki z Wa

Stanach Zjednoczonych, gdzie zaangatowa-
e Towarzystwa.

Profesor Romuno zgodził się na liczne prośby polaków nowojorskich

SPECJALNY WIECZÓR DLA POLAKÓW
na którym wygłosi krótki wykład i przeprowadzi zdumiewające doświad-czenia telepatyczne pod kontrolę polskich lekarzy 1 komitetu wybranego

sa

"w restauracji Domu Narodowego w New Yorku i w

Domu.Narodowym w Brooklynie

przy 8 ul., w New Yorku

 

- Wcześniej do nabycia

$1, T5¢ i 506

  

 

Louis Firgo, pięściarz,
wego H.

który w przyszłym miesiącu sięgnie po laury
TTF który specjalnie przyjechał a Argentyn

Dempsey'a przysitał no-

y

 

rzą oklasków.

ogromny.

Po skończonym odczycie Ko-

mendanta wyniesiono na rę-

kach. Wieczorem odbyło się w

teatrze przedstawienie Cyda, na

którem Komendant był obecny

wraz z liczną gromadą legjoni-

stów.

Wszystkie pisma Twowskie, z

wyjątkiem endeckich, poświęca»

ją zjazdowi wiele uwagi. Ende-

cy, wrogowie Piłsudskiego są

świadkami tych wymownych

manifestacji, które bedg najlep-

szym protestem przeciwko tym

prześladowaniom, jakie rząd pa-

na Witosa począł stosować do

legionistów, pierwszych żołnie-

rzy Rz pospolitej Polskiej.

To oświadczenie robotników:

„Na Twoje wezwanie jesteśmy

gotowi" jest polężną bronią

w ręku Komendanta.

Jutro Komendant wygłosi od-

czyt na temat: „Obrona Lwo-

wa". Będzie to materjał nie-

zmiernie ciekawy, gdyż rzuci

światło na sprawę, której pra-

wica używała jako demagogicz-

nej broni przeciw Komendanto-

wi, oskarżając go o to, że nie

chciał bronić Lwowa.

Tad. Wieniawa-Długoszowski.

Entuzjazm był

   

Pożyteczna placówka

Wielokrotnie mieliśmy sposo-

bność odzywania się z uznaniem

o pożytecznej działalności Ame-

rykańsko-Polskiej Izby Handl-

wej w New Yorku, zwłaszcza o

jej działalności _wydawniczej.

Ostatni numer organu Izby

miesięcznika „Poland", uznanie

nasze może tylko spotęgować.

Szereg rzeczowych i interesują»

cych artykułów _zapoznaje czy

telnika z ostatniemi wypadkami

politycznemi w Polsce, jej sta-

nowiskiem w dyplomacji oraz w

międzynarodowem życiu gospo-

darezem. 2 kolei, dr. Manning,

profesor Uniwersytetu Colum-

bia, pisze o Wilnie i jego miesz-

kańcach, zaś pan Le Tallec, re-

  

daktor .,,Poland" o Lwowie.

Obydwa artykuly ilustrowane są

bogało widokami tych _pięk»

nych miast kresowych.

Kilka artykułów podaje obraz.

ki z życia ludu wiejskiego w P. !-

see, m .in. profesor Wilden-

Hart pisze o polskich świętych

i o polskich legendach religij-

nych, =Wreszcie szereg facho-

wych artykułów, pióra wybit-

nych ekonomistów i przemy.

słowców, jak p. De St. Phalle, pre

zydenta Izby i wiceprezydenta

The Baldwin Locomotive Works,

traktuje o stosunkach gospodar-

czych w Polsce, o możliwościach

eksportu do Ameryki, o rekla-

mie w Polsce, o kwestji nafty,

regulacji Wisły itp. Szczególną

uwagę zwraca na siebie fotogra-

tja, przedstawiająca rumuńską

parę królewską, siedząca przed

Belwederem -w -towarzystwie

prezydenta Wojciechowskiego z

żoną oraz marszałka Piłsudskie-

#0. Ciekawe jest również

cie, dokonane podczas dekoracji

zasłużonych członków Izby Han-

dlowej orderem Polonia Restitu-

ta. Cały numer odznacza się

pozatem piękną formą, ›zwłasz-

cza dzięki artystycznej okładce,

pędzia artysty-malarza K. Mac-

kiewicza, zasłużonego w kraju

podczas -inwazji bolszewiekiej

namalowaniem szeregu porywa.

jących plakatów bojowych. Jak

szeroko „Poland" jest czytana

i jak bardzo wszystkim podoba

się jego zewnętrzna szata (dzię-

ki której trafia „Poland" coraz

częściej do rodowitych -Amery-

kanów), świadczyć może artyku

lik „Wiadomości Codziennych" o

okładce „Poland, który podamy

 

 

    

w ' numerze.

  

 

Pan -Zdziechowski -(ósemka)

osiągnął zwycięstwo kosztem

narodu polskiego. - Pod zna-

kiem gwiazdy Sjonu.

WARSZAWA. - „Przegląd

Wieczorny" pisze:

„Wielokrotni

wagę na działalność posłów

ésemkowych. .Wskazywaliśmy,

że wielu z nich, jak to miało

miejsce przy monopolu tytunio-

wym, broni nie interesów skar.

bu państwa, lecz najżywotniej»

szych interesów _kapitalistycz-

nej kliki żydowskiej.

Ta sama grupa ludzi z ésem-

| ki, która tak fatalnie zapisała

się w dziejach skarbu polskiego,

dzisiaj, występując w charakte-

rze przedstawicieli stronnictw

rządowych i rządu, może wyży›

skiwać wszelkie ukryte spręży

ny, aby dopomóc kapitalistom

żydowskim, z którymi jest naj-

ściślej związana, w tem samem

szkodzić interegom skarbu pań-

stwa. + **. --"

Jednakże zdaje się, że idzie

tutaj o obronę nietylko żydów»

skiego ale i niemieckiego kapi-

talu. ~
„Nowiny Finansowe", z dnia

21-go lipca, zamieszczają sensa-
cyjne rewelacje o czołowych po-
słach Związku Ludowo-Narodo-
wego, pomawiając ich wprost o
działanie na szkodę państwa i
skarbu państwa."

Informacje „Nowin Finanso-
wych" brzmią jak następuje:
„Do wywołania, zaognienia i

przedłużenia bezrobocia przy.
nia się teraz jawnie kilku

rielkich fabrykantów, ci, któ-
ych ze szkodą interesów Polski
broni zawodowo i zajadle pan
poseł Andrzej Wierzbicki

Jest to klika przeważnie nie.
miecko i antypolsko usposobio-
na, słuchająca podniemnej ko-
mendy Berlina, dążąca do

    

  

 
   

  

rozbicia,

Podczas obecnych rokowań z
robotnikami _można było -
zwłaszcza w Bielsku i w Łodzi
- złapać poprostu na gorącym
uczynku tych wrogów państwa
polskiego, jak robili wszystko,
by doprowadzić robotników do
rozpaczy, do strajku, a potem
do: rozruchów,

Dowody są tak widoczne, że
nawet średniej miary prokura-
tor sądowy mógłby na podsta-
wie jawnego materjału wyto-
czyć menerom owej berlińskiej
kliki w Polsce proces o zdradę
stanu,

Powinszować panu posłowi
Andrzejowi Wierzbickiemu ta-
kich chlebodawców i klijentów!
Obecnego bezrobocia i rozru»

chów rządy polskie mogły uni-
knąć, gdyby były w myśl pro-
jektów pana Władysława Grab.
sklego zaprowadziły wporę sta-
ły miernik złotowy albo cen
hurtownych dla plac robotni.
czych. Żądano tego w Polsce
tak, jak żądali robotnicy nie-
mieccy. Ale w Niemczech i w
Polsce opierali się temu słuszne.
mu żądaniu wieky fabrykanci,
pomiatający _interesami pań-
stwa, gdy grozi uszczerbek ich
olbrzymim zyskom.
W Polsce pp. posłowie sejmo-

wi, jak pan Jerzy Zdziechowski
i pan Andrzej Wierzbicki-mają
cy niestety wielki głos na prawi.
cy nie orjentującej się, gdzie pe-
dzi pod tem przewodnictwem -
 

 

zwracaliśmy ue

skania Polski a potem do jej _

POSŁOWIE OSEMKOWI NA USŁUGACH OBCEGO

- KAPITAŁU?

„Chlebodawcy" pana Andrzeja Wierzbickiego (Z. L. N.)

  

 wylężyli wszystkie siły, by us
niemożliwić wprowadzenie stałe»
Ro miernika.

Osiggneli to zwycięstwo kosz.
tem najżywotniejszych intere-
sów narodu i państwa polskiego,
Oni to z kliką. wielkich, prze-
ważnie prusofilskich fabrykan-
tów mają obecne zaognienie bez.
robocia na sumieniu," . (Podkre-
§lenie nasze. - Przyp. Red.)

Powyższe słowa, są nietylko
rewelacją, ale wprost ciężkimi
zarzutami, których odparowania
nie

_

znaleźliśmy

-

w żadnym
dzienniku wysokich stronnictw
rządzących,

Nasungé sig zatem musi przy:
puszczenie, że informacje są
zgodne z prawdą, a stronie»
twa rządzące, nie mogąc zarzu.
tówtych odeprzeć, starają się je
pokryć milczeniem.

A jeżeli tak jest, to zapytać
należy, co się stało w przeciągu
czterdziestu dziewięciu dni z an-
tysemityzmem-i antygermanis-
mem ósemki, o czem tak długo
i głośno mówiono?! Cały hurra
patrjotyzm ósemki za pośrednie»
twem pana Wierzbickiego po-
szedł w pacht do kapitalistów
żydowsko-niemieckich.

 

       

"Jaxx do Derdyczowa"
„PIkuś przy telefoni

 

"Te dwie komiczne p
śni. które spiewa
mor Ulatowskd  

 

ASPIRYNA-
 

Powiedz „Bayer" i dopomi-

naj się

 

 

 

Prawdziwa

Dopóki nie zobaczysz nazwy
„Bayer" na pacze lub na tablet»
ce nie otrzymujesz prawdziwego
Bayer -wyrobu przepisywanego
przez lekarzy, przez przeszło dwa.
dzieścia dwa lata | uznanego przez
miljony, jako doskonały na:

Neuralgję Ból głowy
Ból zębów Lumbago
Ból uszu Reumatyzm
Zaziębienie Bol, Bo"

Przyjmujeie tylko „bayer" pa-
czkę, która zawiera odpowiednie
instruxcje. -Wygodne pudełko z
12 tabletkami kosztuje kilka cen-
tów. Apekarze również sprzeda-
ją flakoniki z 24 i 100 tabletka»
mi, Asniryna jest marka ochrone
na wyrobów Bayera Monoaceti-
cacidester Salicylicacid,

 

Ósemka nabiera w świetle
faktów właściwych sobie barw,
które mienią śię wszystkiem!
koloram! steścioramiennej gwia-

Sjonu w obwódce sawarts-
weisaroth."

Ideja zjednoczenia wyznań

staje się popularną

"w Europie

WASHINGTON, 20. sierpnia. -
Federalna Rada wyznań religij-

' nych w Stanach Zjednoczonych,
ogłasza, że w Eutopie przyjmuje
się szybko ideja zjednoczenia
wszystkich -religji -chrześcijań-

skich wyznania nie rzymsko«ka»
tolickiego. Europejskie wyznania
chrześcijańskie. prezybiterjanie,
luteranie, episkopaci, metodyści,
łączą się razem dla stworzenia je-
dnego wielkiego wyznania chrze»
ścijańskiego w przeciwieństwie
do religji
 

D'Annunzio niebezpiecznie

chory *

MEDJOLAN, 22 sierpnia--Ga»
brjel D'Anunnzio zachorował 66»
ważnie skutkiem ostatnich nie-
znośnych upałów, panujących w
północnych Włoszech.

 

 

   

przy silnych ciałach i nat

butelki i daje się im gęste

Wobec gorących dni lata,

niemowlęctwa?

 

  

świadczenia wykazały, że

mlekiem. Niektóre z nich

Niechaj Eagle Micko stanowi
szego dziecka 1. u

 

w M Milłanki zimnej wody
gniecie się dowiedzieć, J
oka,
pokarm mu dawać,

 

  

Borden Bullding, New Yori
bezplatnie,   

  
Borden Building

KARMIENIA

NAzWISKO ..

 

DZIECKO WASZE MOŻE SKOK

CZYŁO Z BUTELKĄ - ALE NIE

SKORCZYŁO Z EAGLE MLEKIEM

Wychowane Od niemowlęctwa na Borden's Eagle
Mleku dziecko Wasze, jak tysiące innych, powinno
w dalszym ciągu w codziennej swej djecie odczu»
wać błogie skutki Eagle Mleka. Pokarm, który dzie»
ci bezpiecznie wyprowadził z ich niemowlęctwa -
krytycznego okresu stawiania ich na progu życia

równie dobrym jest dla nich, gdy przestaną seat z'

wskazówki karmienia dziecka zaraz po odjęciu mu
butelki, Cóż może być lepszego nad pokarmem, któr
ry dziecku sprowadził zdfowia i rzetkoéé

_

podczas

Ostatnio przeprowadzone wśród dzieci szkolnych do-

cjalną wartość w leczeniu niedokarmienia. Dzieci
karmione Eagle Mlekiem, zyskały o wiele więcej
na wadze, niż te karmione zwyczajnem butelkowem

szybciej w stosunku do normalnego rozwoju,

lele pilnie na jego wagę, Zyskiwanie
e promnie ważne.

oznaka polepszenia u dziecka oraz skuteczność EgDawajole dziecku codziennie pomiędzy ranem i poługnilub południem a wieczorem 2 tyżki Eagię
Jeśli we własnym języku pras

ak stwierdzić niedokarmienie u dzię.powinno ważyć, Jakiego wzrostu powinno być, jakioraz Innych cennych wiadomości nabyć,wytaljele 10 ogłoszenie | wyślijcie do The Borden Company,
k City, w przysłane Wam będzie

THE BORDEN COMPANY

xurox-------,
Zakteśleie który książeczkę choicie

OLA -
BACC 0 karm

zi

  

    
  
  

    

 

  
urze - w dalszym ciągu

  

  
potrawy,

  

     

każda matka baczy na

  

   
    

 

Eagle Mleko posiada spe-

 

  

    

 

nawet zyskały dwa razy

   

 

część codziennej djety We

     Jest to pierwsza | główna
Mist   
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Pisząc o dwuch politykach w Polsce,

pruskiej Dmowskiego i polityce

idskiego nie spodziewałemsię,

jsi przygodni rządcy w Polsce tak

prędko i tak cynicznie odsłonią swe l_aa

Dla każdego z nas, którzy pragną widz

w Polsce ustalenie się

|

praworządnej wła-

dzy, opartej na woli większości narodu, by-

ło niezmiernie trudnem zadaniem pogodze-

nie zasad prawnego porządku /z koniecz-

nością zwalczania dzisiejszego rządu. Rizal]

ten zewnętrznie

-

ma pozory rządu | wigk-

szości narodu, jako, że pozornie, również

jest rządem parlamentarnym

-

opartym na

większości w Sejmie. Ale tylko pozornie,

gdyż nie odpowiada wcale woli większysu

wyborców, którzy posłów tych do Sejmu

wysłali, jeno jest rezultatem przetargu, za-

kończonego pisanym kontraktem na eks-

ploatację przez grupę endeckich i piastu-

wych postów. Dowodem tego jest n_lch'lko

ogłoszony wpismach kontrakt wyżej wspo-

mnianylecz także oświadczenie grupy Jana

Dąbskiego, która właśnie w myśl haseł po-

stawionych przez piastowców podczas wy-

borów nie chciała się zgodzić na kontrakt

ten, żywo przypominający ową „szutwę"

żydowską, mocą której dany żyd ma wyłą-

czne prawo eksploatacji danego szlachcica.

* dziwnego, że rząd tą drogą pow

stały musi obawiać się powtórnych wybo-

rów, a zwłaszcza tych form prawnych, gwa-

rantowanych przez konstytucję, które za-
pewniają w Polsce rządywiększości zgod-
ni@z zasadami demokracji.

Endecy przekonali się, że władza w
Polscejest dla nich niepewną. Wiedzą, że
w razie rozwiązania Sejmu nowe wybory
dadzą większość w Piaście grupie Dabskie-
go i że wten sposób nie będzie już żadnej

nadziei na dalsze istnienie koalicji z Wi-

tosem. Ale i w obecnej chwili sam Witos

nie jest już pewny. Mowa jego w Tarnowie,
mimo późniejszych „autentycznych" „spro-

stowań", nie dała się wykrzywić i wywo-

 

 

 

   

 

 

 

 

  

   

 

   

   

  łała rysy poważne w „chatce za wsią", w

której spędzać mieli miodowe miesiące ci,

 

go lak niedawno jeszcze okładali się wza-

Jemnie kijami podczas pierwszej bytności
pana Witosa w Poznaniu. Drugi zaś pobyt,
przed paru zaledwie tygodniami, podczas
którego, jak doskonale streściło dzisiejszą
sytuację jedno z polskich pism krajowych,
„pana Witosa w Poznaniu tym razem NIE
obiło", kwasów w łonie rządu nie usunął,
Jecz przeciwnie Witosa od endekow odsu-
nał, tak, że ten polityk giętki wysuwa już
podobno macki w stronę lewicy.

A masy zgłodniałe |mimo obiecanego
* przez nowy rząd raju na ziemi, -szemrzą
przeciw „obiecarzom", zagrąniczna polity
ka podéwignigta przez Sikorskiego spadła
do poziomu samego pana Seydy, to jest ni-
żej poziomu najskromniejszych wymagań
godności narodowej, tak, że nawet czeski
minister Benesz ośmiela się na Polskę zad
mig nogę podno

Szanse więc dla panowania endeckie-
go w drodze parlamentarnej, przy pomocy
chociaż pozornej większości, powstałej dro-
gą ZMOWYpewnej ilości posłów przy po-
mocy faktora zawodowego Hammerlinga,
senatora polskiego ku hańbie Polski, są zu-

pełnie znikome.
„Nawet brak celu uświęca środki".

Podaliśmy niedawno dosłownytekst opinii
pana Romanowej o pruskiej polityce, któ-
ra mimo „gwałtów brutalnych, wiaro-
Tomstw i fałszerstw" miała według wodza
endecji przynieść Niemcom potęgę i, nie
śmiejciesię, przywrócić godnpść narodo-

»

  

   

  

  

 

"Mafja endecka wobec takiego układu
spraw w Polsce postanowiła dążyć do wła-
dzy przy pomocy środkówpozaprawnych,
mających na celu obalenie konstytucji. *

Bronisław D. Kułakowski.

DALSZA IZOLACJA

Rząd prezydenta Coolidge'a wzasadzie
będzie prowadził politykę zagraniczną we-
dług wytycznych zmarłego prezydenta
Hardinga. Takie wiadomości otrzymujemy
z Washingtonu. Opierając się na raportach
sekretarza skarbu Mellon'a, senatorówi
kongresmanów, którzy niedawno powróci»
li z Europy, prezydent Coolidge jest zdania,
że jeszcze nie czas na interwencję Stanów
Zjednoczonych.

Osobną uwagę zwraca prezydent na
kwestję uznania sowieckiej Rosji, ale tu-
taj również zachowane zostanie o ile się
zdaje stanowisko poprzednio zajęte przez
rząd Hardinga.

fednem słowemizolacja w dalszym
ciągu. Ameryka chce czekać na załatwie
nie sprawy Ruhry, a dopiero wtedy obie-
cuje udział w odbudowie Europy. Czy jed-
nak w danym wypadku nie sprawdzi się
jeszcze raz przysłowie, że „zanim słońce
zejdzie, rosa oczy wyje"?

 

  

BANKRUCTWO PRAWICY

Prawica. po pisze poseł Niedziałkowski
w „Robotniku" warszawskim wykazywała pozory
siły dopóki była w opozycji. Skoro dostała się do
władzy, dowiodła, że rządzić nie umie i nie może.

Wniosek ogólny z rządów prawicowych we-
dług posła Niedziałkowskiego, brzmi:

     

„Wiele osób uważa, że przejście ognio-
wej próby rządów prawicowych było koniecz
nością. Współczesne pokolenie złożyło ofiarę
na oltarzu przyszłości. Bardzo być moze, W
każdym jednak razie następcy p. Witosa bę-
dą mieli do czynienia z niezmiernie ciężkim
spadkiem, Trudno w tej chwili przewidywać
dalszy rozwój wypadków. Możliwe są różne
drogi. j i życie pójść raczy, Cokolwiek
zajdzie, socjalizm polski musi być gotów do
nowych ogromnych wysiłków, bo dzisiaj już
wszędzie historja się dokonywa bez udziału
takiego czy innego klasy robotniczej.

Jedno dały Polsce ubiegłe miesiące: ko-
niee legendy o dzielnej prawicy, której Pił
sudski nie dopuszcza do steru, a która przyj-
dzie i odrazu wszystko naprawi, Spadła lwia
skóra z ryczącego osła, błysnęły w słońcu...
przysłowiowe uszy. Na tym polega dokonane
bankructwo naszego obozu prawicowego. A
że wto wszystko zaplątał się „Piast", -- niech
podziękuje swemu „nadto chytremu" mistrzo-
wi. We Francji śmieszność zabija. U nas ma-
wiano inaczej:
„Zmartwychwstaje się z pod gromu,

Nie zmartwychwstaje się z pod srom".
Wdzień ustąpienia rządu Sikorskiego dolar

wart był 53,000 marek polskich, a dzisiaj za tego
samego dolara trzeba płacić 250,000 marek, To daje
cyfrową miarę poprawienia skarbu polskiego
przez prawicę.

W polityce zagranicznej Polska dzięki p. Sey-
dzie zeszła na posledni plan. Pertraktacie 2 Fran-
cją o nową pożyczkę i wyfrawa p. Kucharskiego
po złote runo do Ameryki, skończyły się fiaskiem,
Francja niema zaufania do rządu Witosa, a p. Ku-
charski dojechał do Paryża i powrócił do Polski.

Bankructwo prawicy jest niewątpliwe. Poseł
Niedziałkowski ma rację. Ale pozostaje
strzygnięte pytanie, jak długo bankrut będzie rzą:
dził w Polsce?
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PAPIEROWE ORDERY

Komitet prawicowy w Warszawie urządził 15
sierpnia obchód rocznicy zwycięstwa nad bolsze-
wikami wr. 1920 t zw. „Cudu nad Wisłą", Uro-
czystości zaaranżowane zostały gł «wnie w tym ce-
lu, aby osłabić wrażenie obchodów Czynu Sierpnio-
wego i Zjazdu Legjonistów we Lwowie, W dniu
tym sprzedawano na ulicach znaczki papierowe
wyobrażające odznaczenia wojskowe „Virtuti Mi-
litari" i „Krzyż Walecznych".

Pomimo protestów prasy postępowej, która
słusznie zwróciła uwagę, że jest to znieważanie
najwyższych orderów wojskowych, w Warszawie
i innych miastach paradowali paskarze i różna ho-
lota walutowa i akcyjna z papierowymi orderami,

Kochana nasza prawica zawsze coś obrzydli-
wego wymyśli. W tym wypadku sama sobie wy-
dała świadectwo, że warta jest tylko papierowych
znaczków, bo prawdziwych nie zasłużyła i nie ma.
Niech żyje złudzeniem, Papierki znikną prędko, a
prawdziwa zasługa jest nieśmiertelna.

 

PIAST 1 CHJENA
- (BAJKA),

Piast i Chjena w jednym stali domu,
Na górze Chjena, Piast zaś byt na dole.
Piast ciągnął pasek, nie wadząc nikomu:
Chjenie zaś we łbie wciąż były swawole:
To z wiatrakami wojną naród krzepi;
to na mniejszości porozstawia sidła;
'o z wrzaskiem gania upiory Sowdepji;
to lezie różnym Beneszom bez mydła...

 

Znosił te hece Piast; wreszcie nie może.
Idzie do Chjeny i prosi w pokorze:
- Zlituj się, droga, warjuj ciszej nieco,
bo kpi świat cały, a murki w dół lecą.
A na to Chjena:-Maty mam frasunek!...
Że sig z nas śmieją, że marka osłabła -
wszystko to idzie wszak na twój rachunek,
a jeśli nie chcesz - możesz iść do djabła.

iA ios i NIEKRASICEL  
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Z PRASY I 0 PRASIE
 

Na temat wyjałowiania umyt
słów przez zorganizowaną klikę
spryciarzy w Stanach Zjedno-
czonych, pisze „Dziennik Chica»
goski" co następuje:

„Pisma amerykańskie po-
dają podobiznę „bohatera na-
rodowego", pyskotłuka Dem-
psey'ego. Na jednej z foto-
grafji Jack Dempsey, chluba
Amerykanów, siedzi z fajką
w zębach, czoło pomarszczo-
ne "podłużnie, jak u idjoty.
twarz dzika bezmyślna -
pod fotografja podpis:
„Dempsey myśli o Firp
(Firpo jest /przeciwnikiem
Dempsey'ego, z którym ma
wkrótce stoczyć walkę). To
wszystko, o czem Dempsey
myśli i wogóle kiedykolwiek
myślał. Jeżeli jakiś kretyn
z muskułami bawoła myśli o
drugim takim jak on sam, to
niech sobie myśli i będzie
zdrów, ale w jakim celu pra-
sa stara się zainteresować pu-
bliczność takim _„myślicie-
lem"? Czy naród amery-
kański naprawdę nie ma lu-
dzi, którymi naprawdę moż-
naby się interesować, czy też
czytelnik amerykański .jest
tak dalece wyjałowiony pod
względem intelektualnym, że
interesuje się tylko -Dem-
psey'em, Babe Ruth, Charlie
Chaplin i im podobnymi?

Amerykanie, chlubiąc sig
swoją. wolno zapominają,
lub może nie wiedzą, że ist-
nieje wśród nich potężna kli-
ka spryciarzy, dobrze zorga-
nizowana, mająca na swe u-
sługi prawie całą prasę, za
pomocą której wyjaławia u-
mysły ogółu - jedynie tylko

"w tym celu, by ogół nie u-
miał korzystać z wolności, ja-
ką mu daje konstytucja.
Wiedzą oni dobrze, że ten, kto
interesuje się różnego rodza-
ju pyskotłukami lub konte-
stami piękności, ten nie ma
czasu zastanawiać się nad
sprawami społecznemi - nad
poprawą swego bytu. Praw.
da, -3 bezmyślność _daje
szczęście i zadowolenie, lecz
bardzo lichego gatunku.

Prasa amerykańska spel
nia rolę nie nauczyciela, lecz
rolę sterelizatora umysłowe
go, przyczyniając się do paro-
djowania demokracji.
Gdyby w czasach biblij-

nych prasa była znana, to
niewątpliwie ten rodzaj pra-
sy, o którym wyżej mowa,
byłby zaliczony do. dziesi¢-
ciu plag egipskich."
„Dziennik Chicagoski" nie do-

powiedział w swoich uwagach,
że za kliką spryciarzy oglupia-
jących ogół bzdurstwami, stoi
zwarty szereg -organizacji ka-
pitalistycznych, którym zależy
na usuwaniu rzeczy poważnych,
a karmieniu mas czytających
błahostkami. Mądra to i celowa
robota, Zajmując umysł robot-
nika walkami /pięściarskiemi,
grą w piłkę i innemi, które są
same już przez się olbrzymiemi
przedsiębiorstwami, zabiera mu
się ładną porcję oszczędności i
nie daje się mu czasu na „głu-
pie" myśli społeczne.
Od polityki bowiem i prac

społecznych w Ameryce są zde
wodowe _organizacje. -Zwykły
śmiertelnik ma prawo tylko pod-
czas wyborów dać swój głos
tam, gdzie mu jego „boss" wska-
że.

   

 

„Dziennik -Zjednoczenia" z
dnia 17-go sierpnia zamieszcza
następujący _sensacyjny .tele-
gram z Buffalo, N. Y.:

ZAKAZ NAUCZANIA JĘ-
ZYKA POLSKIEGO
 

Superintendent szkół para-
fjalnych w Buffalo rozesłał
list do księży. - Stało się
to na życzenie ks. biskupa

Turnera.
 

„BUFFALO, N. Y., 15 sier-
pnia. - Listem z dnia 24-go
lipca b. r., podpisanym przez
ks. Jana W, Peela, super-
intendenta szkół .parafjal-
nych ks. biskup William Tur-
ner zakazał nauczania języka
polskiego w naszych szkołach
parafjalnych w djecezji buf-
faloskiej, Nawet obrazów z
napisami w polskim języku
mieć nie wolno. Jesteśmy za-
skoczeni _ten rozporzqdze
niem. Uderzono nas obu-
chem w łeb, Nie wiem, jakie
stanowisko zajmie tutejsze
duchowieństwo polskie. | Bę-
dzie musiało bronić języka.
polskiegó w przeciwnym razie 

 

hodurowszczyzna weźmie gó-
re. Lud polski katolicki żą-
da wykładu religji w języku
polskim, oraz nauczania fęzy-
ka. polskiego."
Wiadomość niezbyt przyjem-

na, tymbardziej, że według za-
powiedzi pochodzących z kół
przeróżnych „reformatorów", to
samo, co w  djecezji butfalo-
skiej, ma nastąpić w krótkim
czasie -w innych djecezjach.
Sprawdza się to, o ~:em nieraz
pisaliśmy, że kompletna amery-
kanizacja szkół polskich para-
fjalnych jest tylko kwestją cza-
su, księża zaś polsko-rzymsko-
katoliccy, zajęci bryzganiem o-
szczerstw i kalumnji na
skiego i postęp, zamało mają
czasu, aby walczyć z niemiecki-
mi biskupami, o zakazywanie ję-
zyka polskiego w szkole para-
fjalnej.
C

 

kościół narodowy co na
tej sytuacji skorzysta, tego nie
wiemy.

Ale jedno jest pewne, że spra-
wa niezależnej oświaty, która z0-
stała podniesiona przez „Nowy
Świat", jest dzisiaj bardziej niż
kiedykolwiek aktualną.

Warszawski „Kurjer" (czer-
wony) ogłosił, że marszałek Pił
sudski oddał jednej z księgarń
do druku dzieło o zamordowa-
nym prezydencie Narutowiczu.
Ostatni numer tego pisma poda-
je kilka szczegółów z tego dzie-
ła:
„W marszałekpracy swej

"Piłsudski wspomina między in-
nymi o kandydaturach na opusz-
czone przezeń stanowisko na-
czelnika państwa. Śp. Naruto-
wiez był zdania, że na prezyden=
ta Rzeczypospolitej powołać na-
leży hr. Zamoyskiego z Paryża,
marszałek Piłsudski zaś skłaniał
się ku kandydaturze obecnego
prezydenta Wojciechowskiego.

Marszałek Piłsudski odradzał
otwarcie Narutowiczowi kandy-
dowania w przekonaniu, że za-
danie, jakie czeka prezydenta,
będzie polegało |przedewszyst-
kiem na pracy nad wewnętrzny» ,
mi stosunkami w Polsce. Do te-
go, zdaniem marszałka Piłsud-
skiego, Narutowicz nie był przy-
gotowany ze względu na słabą
znajomość stosunków polskich.

Marszałek Piłsudski wspomi-
na również o odwiedzinach u za-
bitego prezydenta bezpośrednio
po zajściach ulicznych podczas
przejazdu na przysięgę. Prezy-
dent Narutowicz siedział w fote-
lu i był głęboko wzruszony. Nie
chciał nie opowiadać. Po chwili
wskazał na rewolwer, leżący na
biurku i rzekł:
- Uprzedzano mię, bym wziął

tę broń ze sobą na wszelki wy-
padek. Zostawiłem rewolwer na
stole. -Nie chcę się bronić.
Po objęciu władzy prezyden=

ta Rzeczypospolitej śp. Naruto-
wicz uspokoił się znacznie. Mar-
szałek Piłsudski widział go od-
tąd tylko dwa razy. Wstrząsa-
jlica wieść o morderstwie doszła

go w sztabie generalnym, gdy

pracował w biurze historyez-

nem."

OMANTOŚCI

WALKA GÓRALI Z NIE.
DZWIEDZIEM

 

 

 

Głębokimi wąwozami poprze
cinane prastare lasy Karpat
Wschodnich są może jedynemi
w środkowej Europie siedliska-
mi niedźwiedzi, które w porze
zimowej ściągają na równiny,
gdzie zagrażają wsiom.
W ostatnich czasach ludność

gminy Toruń, tuż nad granicą
rumuńską, nie spotykała się
wcale z niedźwiedziami i dlate-
go stała się nieco lekkomyślną.

Przed kilkoma dniami, jak
donosi z Marmarosz Sziget
„Pravo Lidu", wdowa Seveska
poszła ze swemi córkami 9-let-
nią Anną i 10-etnia Marją z
gminy Toruń odwiedzić swego
syna Janosa, pilnującego w gó-
rach stada owiec. Jako broń
wzięła ze sobą długi kij. Na wy-
sokości około 1,200 metrów od-
poczęła, podczas gdy dziewczę›
ta poszły szukać jagód w lesie.
Nagle usłyszały one krzyk swej
matki i kiedy pobiegły w tamtą
stronę, to oczom ich przedsta-
wił się straszny widok. Matka
walczyła z wielkim niedźwie-
dziem „zadając mu kilka ude-
rzeń kijem.
Kiedy walcząca z niedźwie-

dzjem matka zauważyła zbliża»
jące się dzieci, kazała im czem-
prędzej ukryć się na d h

|

  

  
 

|SERIAL BUILDING LOAN AND SAVINGS |

| INSTITUTION :Telephone & Telegraph Building: 195 BroadwayNew YorkZorganizowana w 1885, podług praw bankowych stanu N. Y
Oszczędzajcie u nas i odpocznijcie, gdy będziecie dośćmłodzi, aby używać swych pieniędzyPrzeczytajcie, co możemy zrobić, aby Wam pomóc:Oszczędzajcie 81.00 co miesiąc przez 144 miesięcy, a będziecie mieliOszczędzajcie 500 co miesiąc przez 144 miesięcy, a będziecie mieliOszczędzajcie 10.00 co miesiąc przez 144 miesięcy, a będziecie mieli 2.000 |

w Oszczędzajcie 25.00 co miesiąc przek 144 miesięcy, a będziecie mieli 5000 |

1 Oszczędzajcie 50.00 co miesiąc przez 144 miesięcy, a będziecie miel! 10.000

Jesteśmy pod kontrolą wydziału bankowego stanu New York

$200

1.000 |

 
 

Stamtąd dziewczęta te widziały,
jak matkę ich opuściły po nie-
jakim czasie siły, jak padła na
ziemię i niedźwiedź zapuścił kły
w jej szyję. W oczach dzieci
niedźwiedź począł następnie roz-
dzierać ciało ich matki.

Dopiero następnego dnia dzie-
ci odważyły się zejść z drzewa
i uciekły w doling, gdzie zaalar-
mowały wieś. Ekspedycji u-
brojonej w karabiny udało się
w dwa dni później upolować dwa
wielkie niedźwiedzie.

PRZYSZŁY KONGRES BE-

DZIE PRZECIW PROHIBICJI

 

  

Członkowie przyszłego kon-

gresu używają napoi

alkoholicznych

WASHINGTON, 22 sierpnia.-
Następny kongres będzie przeciw
ny probibicji, ze względu na fakt,
że większość kongresmanów przy
szłego kongresu używa napoi al-
koholicznych. Wobec tego nie u-
lega najmniejszej wątpliwości, że
przyszły kongres uchwali popraw
ke do prawa prohibicyjnego po-
zwalającą na wyrób lekkiego wi
na i piwa, powiedział kongres-
man Hill ze stanu Maryland, o-
mawiając przypuszczalne stano-
wisko nowego kongresu wzglę-
dem prawa prohibicji. Wielu kon
gresmanów byłego kongresu pod
czas dyskusji nad uchwałą pro-
hibieji, głosowali za uchwałą pro
hibieji a po głosowaniu wycho-
dizili do salnu dla wypicia wód-
ki lub piwa.

owiedzi

dpedakc'i
Czytelnikowi J. 4, 2 Jersey City,N. J. -- a trzy tystące dolarów mo.źna nabyć mały mająteczek w Mało.polsce. Tanie) da się kupić kawałziemi na Kresach Wschodnich, nle sqwiększe trudności w zagospodarowa-niu, Cen poszczególnych nie wiemyW każdym razie lepsza ziemia cento-na jest do $100 za mórg, czy to wMałopolsce, czy Wielkopolsce.

POLSKA
I PANSTWA SĄSIEDNIE
DOLARY DO POLSKI

1) Wypłacane w dolarach, lub2) Wypłacane w markach polskich po kursie dnia.
Przekazy listowe lub kablowe.Bilety kolejowe i Szyfkarty dostarej Ojczyzny i z powrotem.
AMERICAN EXPRESS COMPANY65 Broadway18 Chatham Square17 West 23rd Street118 West 30th Street2131 Broadway: NEW YORK   
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ork City, posiadająca liczny komplet różnych typów sa-

mochodów modeli 1928 roku. Osiem samochodów do powozenia,

Licencja stanowa gwarantowana. WsZylstxxa: unludemomhwxdu. \
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(88) (Ciąg dalszy) - Więc jedźmy tą błękitną.
--- Ot biegnie Stefcia! - zawołało kil-

ka głosów.
Jakaś mała figura toczyła się jak kula.

Dziewczynka różowa, z warkoczykiem zło-
tych włosów dopadła do ordynata i chwy-
tając go za nogi, zaczęła się piąć na ręce,
wołając przeraźliwie: -,
- Pan dobli! Na lęce, na lęce!
Wszyscy zaczęli się śmiać prócz hra-

biny i pani Idalji, które wzruszy
ły ramionami.

Waldemar podniósł dziecko do góry,
pohustał i pocałował wczoło, poczem oddał
Stefci. .
- To pani imienniczka, a moja fawo-

rytka. Liczy zaledwo trzy wiosny życia.
W ochronce jest od paru miesięcy. Ko-
chamy się bardzo. No! idź do pani - rzekł
do dziewczynki. - *

Dziecko, trzymając się za szyję. ordy-
nata, spojrzało nachmurzone, ale zaraz wy
ciągnęło rączki.
- Ładna pani, pani dobla!
- Chrzei panią mojem imieniem -

rzekł cicho Waldemar.
Stefcia pochwyciła dziewczynkę i uca-

łowała. +
Nadeszły dozorczynie z powitaniem.
Waldemar pokazał gościom wewnętrz-

ny gmach ochrony i przedstawił ochroniar-
kę, starszą już, inteligentną kobietę, której
-- za przykłademksiężnej, wszyscy podali
ręce.

Zwiedzono jeszcze szkołę i kaplicę o-
bok, poczem całe towarzystwo powróciło
do parku.

Waldemar zaprojektował przejażdźkę
łodzią. Zgodzono się chętnie. Dzień byt pig-
knyi do obiadu pozostało jeszcze parę go-
dzin. Poszli w stronę przystani,

Park oświetlony popołudniowem słoń-
cem, wyglądał jak morze zieloności, jas-
nych drgających plam, pełen cieni, bujnych
traw, żółtych żwirowych uliczek, wijących
się kręto i szerszych dróg powozowych. Peł
no życia, śmiechu w naturze i pomiędzy
ludźmi, Wszyscy szli razem i stanęli na
marmurowych płytach przystani. Baron
Weyher oglądał schody z ciekawością i krę-
cił głową. *
- Bajeczne! - mówił. - Cała góra

 

ujęta w marmur. A dekoracja!... Coś po- |.
dobnego widzi się tylko zagranicą.

Pan Maciej rozglądał się za czemś i
nagle szybko podszedł na brzeg przysta-
ni. Stanął przy ponsowej łodzi w kształcie
gondoli weneckiej, z nałożonym srebr-
nym napisem: „Stefanja".
- Odświeżona... zupełnie nowa! -

szepnął zdumiony, patrząc na przepyszne
adamaszki baldachimu.

Twarz mu drgnęła, potuszył ustami i
ze skupieniem patrzył na błyszczący w
słońcu srebrny napis. Staruszek ciężko
westchnął.

Ale i wszyscy dojrzeli wspaniałą łódź.
Panna Rita rzekła do Trestki:
- Widział pan kiedytę gondolę?
- Tak, w starej szacie... teraz odno-

wiona... .
- Hm... *
Hrabianka Paula zaszczebiotafa szep-

tem:
- Czy to imię tej... comment donc!

w której się kochał pan Maciej. o
- Tak, na jej cześć zbudowana, ale to

już dawno.
- Ordynat odnowił ją. Dobry pomysł

- rzekł Trestka.
- Szanuje widać les vieilles histoires

swego dziada - odrzekła hrabianka z iro-
nicznym półuśmiechem. /
- Albo własne, pensez bien, comtesse!
Hrabianka popatrzyła na Trestkę py-

tająco: miał bardzo ciekawą minę. Spoj-
mia na pannę Ritę i zdumiona podniosła
brwi.
- Czy to możliwe?
Nikt jej nie odpowiedział.
Waldemar podszedł do dziadka. Pan

" Maciej spojrzał mu w oczy badawczo.
-- Mógłbym ci podziękować, Waldy,

za odnowienie gdyby...
- Gdyby co, dziadziu? -
Gdybyś to zrobił tylko dla tradycji -

- rzekł prędko i odszedł w inną stronę.
Trochę szatański błysk zaświecił w o-

czach Waldemara, gdy patrzał za odchodzą
cym dziadkiem.
- Którą łodzią jedziemy? - pytał

książę Podhorecki.
--,Panie Michorowski, pan decyduje

- wołała panna Rita.
- Wybór łodzi "zależy wyłącznie od

we

 

 

Waldemar skinął na wioślarzy, a ci,
poubierani w pasiaste koszule, podprowa-
dzili natychmiast błękitną łódź pod kamien
ne schodki. Biały maszt łopotał, poruszony
wiatrem, fala cicho pluskała, kołysząc łód
ką; zagięty jej dziób rytmicznym ruchem
zdawał się kłaniać towarzystwu.

Jednakże dla wszystkich za mało by-
ło miejsca w błękitnej; ordynat skinął, aby
podprowadzono ponsową gondolę. Sam u-
sadowił w niej babkę i pana Macieja, po-
czem spytał:
- Kto tu siada więcej?
- Ja pierwsza - rzekła hrabina Cwi-

lecka, podnosząc dumnie głowę.
- Paula także! Ja wolę kolor błękit.

ny! - zaśmiała się figlarnie hrabianka.
- Więc ja z mamą - rzekła panna

Michalina i lekliwie weszła do łodzi.
Waldemar wprowadził jeszcze parę o-

sób.
+- Panie Trestka, pan wiosłuje. Tak?

- Nie tęgo, ale mogę ryzykować.
- Więc dodam panu wioślarza. Pro-

szę kierować: błękitną.
- A pan?
- Ja prowadzę gondolę.
- Wioślarz niepotrzebny, ja panu po-

mogę - zawołała Stefcia.
Wskoczyła prędko do błękitnej łodzi,

' biorąc wiosła.
- Pan steruje, ja będę wiosłowała, bo

nie znam drogi, a są tu podobno jakieś za-
kręty.

,- Ja również nie znam drogi. Przy.
tem nic nie widzę, taki blask.
- Skandal! możemy sobie powinszo-

wać - rzekła panna Rita - ci państwo p>
topią nas... Wiluś, bierz wiosła od tego pa-
na, bo grozi nam katastrofa.
- Ani myślę ustępować. Panno Stefa-

njo, jazda!
Stefcia poruszyła wiosłami, łódź za-

chybotała się mocniej i brzeg powoli zaczął
się oddalać.
- Płyniemy, jak na Grand Canale.

Patrzcie państwo: czy ordynat nie wygląda
na gondoliera? - rzekła hrabianka Paula.

Trestka wzruszył ramionami.
- Chyba dlatego tylko, że stoi na cy-

plu łodzi, bo zresztą cóż więcej?...
- A śmiała postawa, a pewność ru-

chów, a małowniczość pozy?
- A rozmarzenie w oczach? - dorzu-

ciła panna Rita.
- Już 'ego pani nie widzi - zaopo-

nował Trestka.
- Przeczuwam!...
- Co to! Muzyka? - zawołała Stef-

cia. '
Wszyscy podnieśli głowy.
Od zwierzyńca dolatywały ciche dźwię

ki strun i nagle buchnął grzmot instrumen
tów. Odezwała się orkiestra szumną fan-
fara, sunąc po falach dźwiękliwie. Masa
tonów zgodnym i wspaniałym hejnałem
płynęła ponad Iśniącą wodą, bijąc w bur.
ty ponsowej i błękitnej łodzi.

Wszystkie twarze uśmiechnęły się, o-
czy błyszczały wesoło. Chwilę trwała cisza,
poczem pytania i wykrzykniki i rozległy się
jednocześnie:
- Nowa niespodzianka ordynata!
-To głębowicka orkiestra.
Stefcia, rozpromieniona zdwoiła pęd

łódki. W oczach jej blyskaly skry.
- Kocham muzykę, ale dla jej miłoś-

ci nie myślę tonąć Panno Stefanjo, co pa-
ni robi? Wypadniemy - krzyczał Trestka.
- Nic, nic, panie hrabio. Ja płynę w

takt.
-- Bylebyśmy się nie wywrócili w takt.

To byłoby mniej zabawne.
Baron Weyher musnął z zadowole-

niem swe żółte baczki i rzekł słodko:
- Hrabianka dobrze mówiła, że pty-

niemy jak na Grand Canale. Wygląda to,
jak spacer dożów. '

_ - Ale gdzież jest doża - spytała Stef
cia.

4 - Tylko ordynat może być takim no-
woczesnym dożą - rzekła panna Rita.

Trestka żachnął się.
- Tylko ordynat! zawsze tylko ordy.

nat. Dziwię się, że mu pani dotąd piede-
stału nie postawiła. .
- Składałabym mu hekatomby, gdy-

by chciał, ale... nie chce.
- Osobliwa szczerość!
- Co oni grają? - spytał Wiluś.
- Powitalną fanfarę dla nas.
- Przedtem, ale teraz coś z motywów

ludowych. Wcale ładnie grają.

(Ciąg dalszy nastąpi),

     
Lucy Aldrich,
thefellern przy
Francisco po wy

woli. chińskiej
 

WALLINGFORD, CONN.

Ubiegłej niedzieli nieliczna
polonja miejscowa święciła dzie-
więcioletnią rocznicę zbrojnego
Czynu Legjonów i Komendanta
Piłsudskiego. Na hali pod ko-
ściołem narodowym zebrała się
spora jak na Wallingford gro-
mada ludzi, by złożyć hołd twór.
com niepodległości Polski i o-
brońcom jej politycznego bytu.

Uroczystość otworzył powsze.
chnie znany ob. Wiśniewski

 

   

dzie z wami wówczas?

nadejdzie!

Tak od dzisiaj!

ciółmi!

 
 

 

Gdy Zima >

Nadejdzie!

Gdy zima nadejdzie i trudno będzie o pra-
cę, gdy zedrze się na was ostatnie ubranie, a
przyjaciele obrócą się do was plecyme - wy
zaś wydacie swego ostatniego dolara, co bę-

Łatwo powiedzieć: „O, jakoś to będzie",
albo „zawsze sobie znajdę jakieś wyjście."

Tak, znajdziecie wyjście,

-

W „Ogonku Cłilebowym" lub
Przytułku dla Biednych lecz któż chciałby spaść tak nisko?

Potrzeba wam czegoś więcej niż słów. Potrzeba wam
przyjaciela, dobrego przyjaciela - PIENIĘDZY, gdy zima

Jeden dolar wystarczy!

THE BOWERY SAVINGS BANK
1 110 East 42nd Street (naprzeciwko stacji Grand Central)

t

Tę dobrą, niezawodną przyjaźń zacząć możecie od zaraz.

Bądźcie na dobrej stopie ze swymi najlepszymi przyja-
i6h

Wstąpcie do Bowery Savings Bank i otwórzcie sobie ra-

chunek: oszczędnościowy.

128 BOWERY, NEW YORK

 

 

 

 
 

BOWERY GODZINY

Poniedz. - 9 do 7

  

 

  krotkiem pr zapo-

wiadając program uroczystości.

Przemawiał ob. Korona z New

Yorku, kładąc głównie nacisk na

historyczne i militarne znacze-

nie Czynu Zbrojnego Legionów

i -Komendanta _Piłsudskiego.

Przemówienie ob. Korony po-

parte dowodami i przypomnie-

niem niedawnych wydarzeń hi-

storycznych trafiło do przeko-

nania nawet tych, którzy do-

tychczas powątpiewali w istot-

nie historyczne znaczenie wystą-

pienia legjonów.

Następnie przemówił z zapa-

lem ks. Dąbrowski wskazując

na różnicę kultury duchowej

pomiędzy protestantami Stanów

Zjednoczonych, -które czczą

swych przewodników świeckich

za zasługi położone dla dobra na-

rodu, a Polską rzymsko-katolic-

ką, która najlepszych swych sy.

nów pozwala znieważać, a na-

wet mordować dla dobra intere-

sów zagranicznych potęg.

Na zakończenie odegrano u-

datnie piękny obrazek history-

czny „W obozie" pod reżyserją

ob. Wiśniewskiego.

Przed przedstawieniem ob.

Wiśniewski pięknie oddeklamo-

wał wiersz na cześć Komendanta

Piłsudskiego.

Na Fundusz im. Piłsudskie,

go zebrano $39.00, z czego po

odtrąceniu $10.00 na koszta,

$29.00 postanowiono przesłać

do Głównego Komitetu w New

Yorku.

DEPESZE

Niemcy powracają do opusz-

czonych kopalń węgla

 

 

 

EISLEBEN (Saksonja), 22 sier

pnia. - Tutejsze kopalnie węgła

opuszczone od 25 lat z powodu

cienkich pokładów węgla i nie

dość dobrego gatunku, zostały z

powrotem uruchomione z powo-

du dotkliwego braku węgla, da-

jącego się odczuwać od czasu za-

jęcia zagłębia Ruhr przez Fran-

cję, Zaniechane pokłady węgla w

Saksonji ciągną się na przestrze-

ni 35 kilometrów i zawierają

przypuszczalnie 15,000,000 ton

węgla,
 

W Afganistanie zapanowało

bezprawie
 

LONDYN, 22 sierpnia.-Jed-

na z najbardziej zadziwiających

wiadomości nadeszłych z Afgani-

stanu jest wiadomość, donosząca

o szerzącym się w całym kraju

bezprawiu i rabunkach. Gdy. do-

tychczas cudzoziemcy przybywa»

jący do Afganistanu czuli się

względnie bezpieczni, obecnie po-

dróż po Afganistanie stała się

dla cudzoziemców wprost niemo-

źliwą z powodu ciągłych napa-

dów 1 rabunku podróżujących cu

dzoziemców, Rząd usiłuje wszel-

kiemi / możliwemi _sposobami

przywróci© dawne bezpieczeń-

stwo na drogach, ale napotyka

na niepokonane przeszkody ze

strony ludności podburzanej do

rabunku przez tajmtejszych agi-

  

 

 

 z DZIEN

W sobotę, dnia 25-go sierpnia,

o godzinie Olej wieczorem na sa-

li św, Krzyża, 161 - 15ta ul., w

South Brooklynie odbędzie się

nadzwyczajne zebranie wszyst-

kich parafjan i sympatyków, na

które jak najuprzejmiej zaprasza

Komitet Parafji św. Krzyża

 

 

 

Przejechany

W szpitalu St, Mary, znajduje

się na kuracji G-letni Józef Bli-

nik, zam, por. 206 Powell ulicy,

którego najechał i uderzył samo-

chód należący do Ludwika Hirsh

51 Graham Ave. Fui

Wypadek ten miał miejsce przy

zbiegu ulic Sackman i Belmont

Ave. - -

Chłopiec doznał nadwerężenia

czaszkii innych niebezpiecznych

obrażeń ciała, '

Samobójstwo

Janina Kincord, bez zajęcia, 132

S. 9 ulicy, uprzykrzywszy sobie

życie postanowiła popełnić samo

bójstwo.

Miejscem swej tragedji obrała

ona jedną z pięknych alel w Pro-

spect Parku, gdzie usiadtszy na

ławce napiła się jodyny. Jeden z

przechodniów zauważywszy czyn

denatki, zawezwał pogotowie ra-

tunkowe, którego lekarz po prze-

phikaniu żołądka przewiózł nie-

szczęśliwą do szpitala św. Kata-

rzyny.

Co wódka może?

 

 

 

 

Posterunkowy stojący na na-

rożniku Greenpoint i Manhattan

Aves., został wezwany przez kon-

duktora tramwaju Inji „Cross.

town" celem usunięcia z wagonu

awanturniczego pasażera.

Pijany, po wydaleniu go z wa-

gonu nie przestawał awanturo-

wać się wdajszym ciągu, czem

 tatorów wywołał zbiegowisko ludzi,

 

"26-go-go Oddziału Polskiej Robot

' są zamieszczane i że sala w dniu

 

 

TTET.

Posterunkowemu pospieszyli z

pomocą przechodzący ulicą de-

tektywi i zabrali wspólnie awan-€

turującego się pijaka na stację

policyjną.
Tu okazało się, że awanturni-

 
kiem by?°23-letni Hugh Sage, 718

Prospect ul.
 

Baczność Brooklyn!

| W dniu 25-g0 sierpnia r. b. od-

będzie się kwartalne posiedzenie

 

niczej Kasy Chorych, Szan. To-

warzysze! Zapraszam was na o-

wyższe posiedzenie dlatego, że o-

trzymałem z redakcji „Dz. Ludu;
wego" ważne relacje tyczące się
każdego z nas. Sądzę, że niniej-
sze wezwanie przez łamy „No-
wego Świata" wpłynie dodatnio,
jak każde inne wezwanie lub a-
pel jakie w tem poczytnem piśmie

25-go sierpnia r. b. będzie pełną,
gdyż każdy pospieszy, aby pomóc
w załatwieniu =wielu -ważnych

 
 

Realności idą

w górę!

KTO KUPI DOM TERAZ -
ZROBI BARDZO MĄDRZE!

Mamy na liście domy o róż-
nej cenie, we wszystkich
dzielnicach Brooklyna

Nasz własny adwokat spraw-
dzi prawo własności (property
search), uskuteczni kontrakt

kupna i lpgudazy.

Pożyczka Pieniędzy
na H y p o t e k i

ASEKURACJE

WSZELKIEGO RODZAJU,

Eugene E. Kovach

206 Driggs Avenue,
| Brooklyn, N. Y.

 
 

 

sny i rozgoryczenie,

| 707 Fourth Avenue, bilóko 89. winy,
Brosklyn, N. T

Z BROOKLYNA |

: UROCZYSTY OBCHÓD SIERPNOWY

urządzają

ZŁĄCZONE TOWARZYSTWA POLSKIE 1 KOMITET

IM. PIESUDSKIEGO

w DOMU NARODOWYM

261 Driggs ave., Greenpoint-Brooklyn

Przemawiać będzie ob. B, D. KUŁAKOWSKI, który

niedawno powrócił z Polski.

Chóry: „Dzwon Zygmunta" i „Lutnia" wykonają

pieśni okolicznościowe. - Początek o godzinie 7:30 wiecz.

RODACY! Niech nie braknie nikogo z nas w sobotę

na wielkiej uroczystości. Zbierzmy się, ażeby Głównemu

Budowniczemu Nowej Polski, przesłać zapewnienie, że

wśród emigracji oddalonej tysiące mil od ojczyzny, biją

serca w Rocznicę Sierpniową. KOM

spraw, które się ostatnio nagro-
madziły.

Jan Kowalski,
91, Nassau Ave., Brooklyn

(25)
 

Zabawa przedzlotowa
 

Wszyscy wybierają się tłumnie
na zabawę „przedziotową", którą
urządza w dniu 25 sierpnia, r. b.
Gniazdo 618 Zw. Sokołów Pol.
skich w Greenpoint w sali por,
125 Eagle ulicy.
Gwiczenia sokołów, sokolie 1

dziatwy obojga płci, tak zacieka»
wiły miłośników sportu, że wię-
ksza część biletów została sprze-
daną w kilku dniach.
Tańce które się odbędą przy

dźwiękach doborowej muzyki pol
skiej, liczne niespodzianki, któ-
rych przygotowaniem zajęły ślę
urocze druńny i wiele, wiele in-
nych miłych i ciekawych rzeczy
winny być bodźcem dla tych, któ
rzy biletów jeszcze nie nabyli. Po
czątek zabawy o godz. Tej wiecz.
Spieszcie się, bo biletów może za-
braknąć, a wtedy... żal niewcze»

 

 

(15,19,2425.)
 
 

Ta: Suge ftii. _
DR. 8. REINHARD

enonony oczu, uszu i aARDŁA
do Devis ebviary
popołudniu w Lihee
„W Manik C

- Mowe je
 

POLSCY LEKARZE
---.
 

Tel. Greenpoint. itis
DR. LOUIS 8. GRYCZ

102 Kent Street.
Brookiyn, N. Y,

tan Ave.
04 1 do 1 1 ot ¢ do .
W niedzielę od 13 do 3 popołudniu,
 
«--________
 

Telefon: Booth 996
Bt. M. Lewandowski, M. D,

Specjalista Chirurg

+72 rze: 1-1 ; wieonte
w Meliul| Arfa id mas

 
 

Tel: 6400 South.
DR. A. W. RUSIN

familu'fi‘f' 1 cumumasa

Godatoy ursedowe lho #3
tate;ot dt do 1 a

T do 1 whose: -
W niedzieę tylko na tamówtenia,

Dr. Franciszek W. Wiński
Dwa biura w Brosktynie:

ta re
moments| teint e

0 o 4 s 1 w 7:
04 € do 8 wiesór +
Ollhlwlnlł'glgxl."
Tel. reenpoint sta i Greenpoint

Telefon:

Dr. Marion R. Słudziński
sy Harte

tot unt
epe | porter

Th Metropolitan: Ave,
pou. qul y..”
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WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY
 

JERSEY CITY

lunch-Śni od zarzutu

Federalny komisarz E. R.
Stanton w Hoboken, N. J. zwol-
mil od zarzutu przekraczania
prawa prohibicyjnego › następu-
jące osoby: R. F. Cornell, 558
Montgomeryul., M. Kropifiskie-
go 559 Grove ul., St. Lapskiego
i B. Nowińskiego 412 Com-
munipaw Ave. Jako motyw do
podobnego -wyroku posłużyła
nieobecność urzędników probibi-

7 cyjnych, którzy sprawę wnieśli
na rozprawie sadowej.

Murzyn go wystraszył
 

Do gospody Bolesława Gra-
bowskiego, pn. 423 Moumouth
ul. przyszli dwaj murzyni i je»
den z nich nie przedstawiwszy
się nawet gospodarzowi poszedł
za bufet i z całym spokojem za-
brał zawartość kasy w sumie
$21 poczem oddalił się spiest-
nie ze swym towarzyszem. Gra-
bowski widząc niezwykłe zacho-
wanie się swego gościa, zdębiał...
zupełnie zdębiał i nie mógł po-
jąć ani „w ząb" skąd tehórzli-
wy z zasady murzyn nabrał tyle
śmiałości i domem, gdy nowy

gość przyszedł i do niego prze-

mówił, ochłonał z przerażenia i

zdziwienia, -Zawiadomiono. de-

tektywów, którzy dwóch czar.

nych jak węgiel, nieproszonych

kasjerów, obecnie poszukują.

Nabyli domy

( Antoni Żelazko kupił sześcio-
familijny dom pn. Grand
Ave. od A. Reich za $25,000;

 

Franciszek Trajderowski kupił]
dom ze sklepem pn. 128 Hopkins
Ave. od Gustawa M. Kuczyn-
skiego.

Niedziela wolna

Takie hasło głosili właścicie-
le sklepów korzennych (Grocery
Store) od dłuższego czasu. Na
ostatniem zebraniu uchwalili iść
śladami golarzy i w niedzielę

* zamykają swe sklepy o godzinie

  

   

  

10.ej rano. Uchwałę powyższą
©» rowadzili kupcy korzenni
l nicy) zebrani w liczbie
~ z całego powiatu Hudson.

ezes stanowego związku gro-
erników J. W. Francis udowa-
niał, że sześciodniowy dzień

pracy pozwoli im zapewnić lep-
szych robotników, jak również
grosemlcy będą -mogli Więcej
poświęcać się sprawom miasta i
domowym. y

Zawiadamia się braci i sióstr,
oraz przyjaciół, że odjazd na wy
cieczkę do Plainfield nastąpi w

niedzielę dnia 26-g0 sierpnia 0

godzinie 8&ej rano z pod kościo-
ła Jersey Ave. i 4-ej ulicy. Wszy
scy uczestnicy powinni na. czas
rzybyć.
pra-Jacy z Plainfield, Bound
Brook i okolicy serdecznie są pro

Szeni o przybycie. Jechać do Co-

movers Corner,

.

blisko Lincoln
szkoły, stamtąd komitet zaprowa

dzi na farmę ob. Stefanika, Po-

czątek zabawy o godz. 11e-j rano,

zaś o godzmnc 2e) A-

damus i ks. M. Pawłowski wy

głoszą interesujące mowy.
Wstęp: wolny.
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NEWARK

Plankompa!kompanii

~ RompaniaTramwamwa w

północnej części stanu New Jer-

sey ogłosiła ubiegłego wtorku w

pismach miejscowych plan za-

p
=
=
=

_-----------

Telefon: Warerty 11
DR. JOZEF MICHALS
p. inajor-iekarz Wojsk Polskich

"23009hin24 1771 ro , Ne d.
# awhWnicasialy 08 16-18. ran.

» aimed gre:
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paLABANÓWBROS.
Konurwnorlum ny na Skrzypcnch,

Man VINa i Evga

pravimuiemynmdwll a na występy

267 Sprlnu’I-IdAnnui-
4 B Street,

W":

 

   

kończenia strajku. Plan ten w

streszczeniu _przedstawia

następująco: *

1) Wszystkie omnibusy kur.

sujące po tych ulicach gdzie kur-

sują trxmwaje przed dniem 1-go

sierpnia b, r. Kompanja Tram»

wajowa pragnie wykupić od do-

tychczasowych właścicieli. U-

czyni to jednak dopiero wten-

czas, gdy cały plan zostanie

przyjęty:
2) Po wykupieniu omnibusów

Kompanja Tramwajowa urucho-

mi tramwaje i omnibusy tam,

gdzie się tego okaże potrzeba,

czyli ze cała transportacja bę-

dzie monopolem w ręku kompa-

nii;
J'ł] Licencje wszystkich -wła

ścicieli omnibusów, którzy zgo-
dzą się na sprzedanie tychże,
mają być unieważnione; ci zaś,
którzy nie zechcą sprzedać
swych omnibusów, mają utracić
licencje, albo winni mieć zabro-
nione jeżdżenie po tych ulicach,
gdzie tramwaje kursują:

4) Nie mogą być wydane w
przyszłości licencje omnibusom
na te ulice, gdzie omnibusy kur-

sug;
5) Kompanja zgadza się na

udzielenie podwyżki 20 procent,
jak tego ostatnio zażądali robot.
nicy; tydzień roboczy ma
trwać sześć dni; inne warunki
mają być omówione i załktwione
po porozumieniu się kompanji z
robotnikami;

6) Kompanja żąda niższego
określenia majątku kompanii,
by podatki zmniejszyć;

7) Kompanja zobowiązuje się
dać zatrudnienie wszystkim szo-
ferom omnibusowym, w. tram-
wajach lub omnibusach po zda-
niu przez nich wymaganego eg-
zammu.

8) Po przyjęcm tego planu
kompanjś wspólnie z komisją
miejską omówi przebudowę fi
asów kompanji;

10) Przejazd tak tramwajem
jak i omnibusem ma kosztować
siedem centów; bilety na prze-
siadkę (transfer) mają Rogzto-
wać jednego centa.
Tak się przedstawia w stresz<

czeniu plan kompanji. W na-
sbępmących numerach podamy
zapatrywania na ten plan wła-
ścicieli omnibusów, robotników
tramwajowych i przedstawicieli
władz miejskich.

W niedzielę dnia 26 sierpnia,
znany Polonii newarskiej „Klub
Życia," urządza wielką wyciecz<

do Orange Mountains, N. J.
V&ynzd będzie trzema wozami au
tomobilowemi o gódz. 9 rano z

| Pol. Klubu Ośw. 255 Court St.
A Na żądanie publiczności jest to

ostatnia wycieczka Klubu Życia
w tym sezonie a zabawa na świe-

łożem powietrzu cały dzień; jędze-
nie i napoje będą bezpłatne dla
naszych gości. Po całodziennej
wycieczce zabawa na wielkiej sa-
Ii Pol, Klubu Ośw., również bez-
płatnie.
Klub Życia umie bawić gości.
Za Komitet Klubu Życia

R, A. Borkowski.

NEWARK a

ZAWIADOMIENIE
Posiedzenie dyskusyjne Z. S. P.

Im, Bolesława Limanowskiego od
będzie się 24 sierpnia w sali P.
K. O., 255 Court ul, o godzinie
gej wieczorem. Proszeni są wszy-
scy towarzysze i towarzyszki, -
Prosimy uprzejmie sympatyków
o przybycie na posiedzenie. Refe-
rat wygłosi tow. Tium.
Za Oddział

 

$. M, Gałka, sekr.
128 Charlton St.

PASSAIC

Niniejszem zawiadamiam, iż
posiedzenie miesięczne Klubu De
mokratycznego odbędzie się w nie
dzielę, dnia 26-go sierpnia, 1923
r, o godzinie 2:80 po południu,
pnr. 152 - &-ma ulica,
Będą brdzo ważne sprawy do

załatwienia, dlategoobecność każ
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OKRUTNYAUTOMOBILISTA WYRZUCL Z AU.

<_ TOMOBILU RANNEGO CHLOPCA

* Praca dla Kobiet
(Help Wanted Female)

engg)
piuppazads Op £821234]

 
„CROCHET BEADERS"

także takich, które chcą pracować w d
płacimy najwyższe ceny. Zgłoszenia
Works, 121 East 112 Street, róg Lexington Avenue.

łomu i kontraktarek. Mamy dużo roboty,
cały tydzień. „Rose Pinieri Embroldery

(240)
 
 

 
YONKERS, N. Y., 22 sier-

pnia. - Policja w Yonkers po.
szukuje okrutnego automobili
stę, który .przejechawszy wozo-
raj B-letniego chłopca Kazimie
rza Gawrona, zamieszkałego z
rodzicami pn. 69 Jackson ul., za
brał rannego chłopca na auto
mobil rzekomo dla odwiezienia
do szpitala, a następnie porzuci
na pustem miejscu przy ulicy

LincolnMcLean w pobliżu
Bridge. *

Nieszczęśliwego chłopca je
czącego z bólu spotkał w godzi
nę później Charles Jacono, z pn.
279 South Broadway i zabrał
go do swego domu, dokąd zawe-
zwał ambulans ze szpitala św.
Józefa.

obrażenia ciała.

DOLINA COLORADO

ZALANA WODĄ

< mi powstańczemi, Lotnik i acro-
1000 087? „Guddu bez da- plan spalili się na węgiel skut-

chu na wą kiem eksplozji zbiornika gazoli-

FOWLER, Col., 23 sierpnia. -
Przeszło 1,000 osób pozostało bez
lania doliny rzeki Colorado wo-
dachu nad głową, skutkiem za-
dą spływającą nagle z wielkich
zbiorników wodnych po rorpad-
nięciu się jednej z wielkich tam.
Ostrzeżeni na czas mieszkańcy -
szybko opuścili swoje domy, u-
chodząc z życiem, Spadające jed-
nak z gór wody zniszczyły setki
domówi zatopiły dziesiątki sztuk
bydła,

10 centów galon gazoliny

w Kalifornii

LOS ANGELOS, 22 sierpnia, -
Cena gazoliny w stanach nad o-
cganem Spokojnym spadła do 10
centów za galon. Właściciele wiel
kich rafinerji naftowych podają
za powód niezwykłej zniżki cen,
nagromadzenie olbrzymich zapa-
sów gazoliny w składach i nie-
bezpieczeństwo eksplozji tych za«
pasów w razie dłuższego przecho
wywania tychże.

Przedwczesna zima w górach

kaukaskich

MOSKWA, 23 sierpnia, - Po
sześciu tygodniach ciągłych burz
połączonych z ulewami i grado-
biciem w górach kaukazkich spa
dły olbrzymie fnasy śniegu ni-
szcząc zupełnie zbiory jarzyn i
późnych zbóż szczególnie w pro-
wincji Dogestanu. Skutkiem top-
nienia wielkich mas śniegu leżą-
cego na górach, w dolinach na-
stąpiły powodzie, które zalały zna
czne obszary wyrządzając wielkie
szkody niszcząc resztki zbóż i ja-
rzyn, które nie zostały zamrożo-
ne przez śnieg. Mieszkańcom do-
lin kaukazkich w liczbie miljona
głów grozi śmierć głodowa, Rząd
bolszewicki zmuszony jest dostar
czyć dotkniętej katastrofą ludno-
ści odpowiednich zapasów żyw
ności na przetrwanie do nowych
zbiorów w przyszłym roku.

BACZNOŚÓ KLOKMAKRZY!
 

 

Zgromadzenie Rusko-Polskiego
Oddziału Unji Klokmakrów od-
będzie się w. piątek dnia 24-go
sierpnia, o godzinie 7:30 wieczo-
rem, w Domu Narodówym, 315
East 10ta ulica. Na porządku
dziennym ważne sprawy.
Wszyscy członkowie

ni przybyć na to zgromadzenie.
A. E. Saulicz, sekretarz.

<(24)
 

Czy wiecie o tem, że

Tureckie Papierosy Helmar zrobione:
są ze 100 procent czys

najlepszego tytuniu na pw
pierosy
 dego członka jest

Zapraszam również wszystkich
tych, którzy mają zamiar zapi-
sać się do tegoż Klubu.

P. J. Kurdziel, sekr.

BAYONNE

ZEBRANIE AKOJONARJUSZY
KOMPANJI OKRĘTOWYCH
P. A. N. Carp | P, N, CORP.

 

odbędzie stę w sobotę, dni
pola, 1998 r. 0 gods, T:
na mall Y, M, C, A., Avenue B i
3%nd Bt, w Bayonne, N. J., na którem
obecny "stan przedsiębiorstwa przeds
stawię prezes Altred Nieżychowski i
kapitan Maksymiljan Kowalski,

becność _kaśdogo _akcjonar/usza
połądane. Wstąp na salę sa okaza
niem oertytikatów akcyjnych.

xomtren
« \_ (24, dim)

  

 

CBI

KACZKI

KURY

Świeże

każdego

      dnia * 6
wie i - wag

DI“ cepsczony hun-u
Famem » waits w

fers do sakopów «arsza ur-yor
każdym.

POLISH AMERICAN

POULTRY.MARKET
248 Bo
Wilke Mounton

1420 Kent Atreet,
 

dreckiyn.
 

- Atuomobile na UcytacjiJ
Gmina miasta Berlina wstrzy- Wszy-tide wyroby i model

: mała komunikację rwr
tramwajową Piró;w«

BERLIN, 23 sierpnia. - Z po-
. wodu olbrzymich strat poniesio-
. |nych przy utrzymaniu komunika

cji tramwajowej w ruchu, gmina
; miasta Berlina wstrzymała w ca»

lem mieście komunikację trawa
jową i zwróciła się do rządu o
pomoc dla przywrócenia komu-
nikacji, któraby nie wymagała
tak olbrzymich strat ze strony
miasta.

   
  

 

a rds mu
Ronde devive   

    
eoltem nowy
Skład Mięsa Wieprzowego

1 rozmaitych wędlin, polskiego wy:
robu. Obsługa nasza zasługuje Da

poparcie Polonii.
ED. ROGALEWICZ

820 West 40th St., New York City
  

do.rpreedanta. w dobrze

 

casoy tore do zprzedania z mekanm.
powodu wyjazdu, biteko sakoty i ko-

ra Ave, 8. Brookimaol T *
* (20
"WZ** *;

attan Ave., Brookly LJ

 

CANDY Store do sprzedanie r
yham me tmp .M Prandin,

Brooklin.
___—___—

wotu
dis

 

  

  

ANDY store do. sprzedania, 197 Green
-o Brookim: (Cin
Canby more go rreedania, 315

land St., Brooklyn
CANDY Store do moratdanie. Trey no:

Deni tok „Długi „lenie. St
pistkna B0 przaśiay [ES
CANDY, Store do sprzedanie Zgłowzenia

„Nowy Swiat", Brooklyn,
( »›
 

Powstańcy marokańscy ze-

R
dyni

tzn zie,5

którzy mae
„dt nomcywo niech się

Nieszczęśliwy chłapiec
"ma złantaną lewa nogę i ogólne

 

strzelili aeroplan

hiszpański

MADRYD, 21 sierpnia, - Hisz
pański meroplan bombardujący
pozycje powstańców marokkań-
skich spadł postrzelony przez po-
wsłańców na ziemię poza linja-

 

o |dobre me
mtective, trem, 10 Broadway,

na rogu Ice) ul., New York, N.

a
(e

Do SPRZEDANIA. io tore a
tant rent." Sprzedam

nio powodu Innego Interes; wibo tone
26 St., Jersey di;

CANDY, Stationery 1 oigar Store
sprzedania: 67 7th Btrest
    

 

interes
w. 3.

 

DRY GOODS m   
ra. FLORE VOSARLO, egzaminowa

 

wyrobiony. dokona:m‘fi‘ms& r
City, N"E "!”

 

 

lomowana Akuszerka Wlodeńlll % Do SPRZEDANIA fixturea £ growerni i
auglem: doświadczeniem. 1 West H4 bucurnl. 342. Henderson SL, Jeriey
Sto blo "7 Ave, Tel: "Watkins S931. city, J. tine

GROSBRNIAD‘Idam-nundo„Fed..

Praca dla Kobiet mn Zobowi kroi" t i
ll Kent Bt., (.mnpolnt. Brooklyn (XO-)

(Help wanted Female)

_-----------------
PPnyzmow w.

botyLyra-n-Y rk"Rot
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GROSERNIA i delikatesen do sprze-

dania, w polskiej dzielnic. Zgło-
szenia A. C. co Nowy Świat. 4265)

ROIne marzeń z
m

tonka. -Dobrse wyzot
chord miwe

fit, Hroo
fect.

ony Inflee
dond do TB) Hope

Kon
33

m. między Union Ave. i
 

nowego. Place, Brooklm, N.
DflEWCZ‘INA lub starsza kobieta z

N oz : |Noel: m po mle sku w
glja uzna nowy rząd grecki g Th "Drees Arts

› ---

i i „CROCHET EEADERR" many chos
LONDYN, 22 sierpnia. - Rząd |" pracowsć w New Yorks,

angielski gotów jest uznać nowy |Prezeyni. Roś"

rząd grecki i nawiązać z Grecją

jeżelistosunki dyplomatyczne,

rząd grecki da pewne zap

nia, że wypełni zobowiązania za-

ciągnięte przez dawne rządy gre-

ckie, względemAnglji.

PHILADELPHIA

FILADELFJA-FRANKFORD

W niedzielę, dnia 26.go sier.

pnia, w Kościele św. Walentego,

róg Melrose i Margaret ul., ks.

Br. Krupski wypowie kazanie na

temat: „CO BĘDZIE Z NA-

SZYCH SYNÓW I COREK?

Początek nabożeństwa o godzi-

nie 10:30.

Ksiądz Br. Krupski.

 

KUPCIE PRAWDZIWY

DO

BUDUJEMY TERAZ

250 nowoczesnych domów

5-6-7 i 8-pokojowych
MAMY DOM DLA WAs TAK2E

 

WOLNE OD PODATKU

Bits w
wiedziete

 

Economy Housing &

Deyelopment

1133 Brużewuy, N. Y. C.

Dziaajcie szybko.

   

   

kera,: Robota don
chmy przy: kolek
cy, Zgłoszenia. osobiste lubpi
altwoinno 9% Second Aves. %
że 203 Hast wr. 0
KELNERKL| dni prasy „Dobra

„348 Leonard. Street, .Brog;
m, N.

   

nia.
Bedtord
5---]
|Ime

GpOSEBNIA 1 Delfksteston, do mre
ory tani

$%
interes, rent.
Brooklin, T.  

  
mergy»
Pamait, N.

 

MPHiFoonI
GROSERNIA 1 dellkateren do sprzeda»

hia. 163 Praniiln Street, Brovui,
(67

*w

»
 

DZIEWCZĄT do pracy we tabryce, do-
świadczenie nie wymagane: 812 tygo-

dntowo. Kritcher's Mtg. Co., 286 Calyer
St. Greenpoint, Brooklyn Gs
pomnzrna kucharid od. doJot! Po
potudalu. -$50 Smith Bt.,

 

 

oBtET o exvercrenta me noe.,
gohrn. płaca, _Godzin

7%$ej"taio: podwf
Baw ford S

Praca dla Mężcz:
(Help Wank: Muz?

LIFE BOATS METALOWYCH,

doświadczonych „riveters" przy

metallic lifeboats

Stała praca

DAVID KAHNWEILERS SON

503 East 165th Street

(24m)

RBA agentow, ktorey mówię
volnku słowianeku. tub ukznińeku mln

miłem Cortaret, New Jersey 1 mulch
okolicach robotnikom 1. mniej In-

405 tot maje być lpr-„am. na
unkach "et

e-

~ Realnosci do$”qu
vseai mutate for Sale)

_ GAWLIRSKI & Co.
polecają następujące tanie domy,
w Naw Yorku i Brooklynie,

3 tam. drewniany, na pełnej locie, -
Rent $1,284 Cena $9,500. Wpłaty
wedle umowg.

# tam, myrowany, 11 pokcj,Dent 1296

 

dziny, Rent $1,200, Gein u790 --
Wpłaty $3,000,

6 tam. murowany i Sztor, po 4 pokoł
dia tam. Reat $1932, Cena $13,000,
Wpłaty 33,000.

& tam, drewniany 1 2 Setory, na Nok
man Ave. Cena $15,500. Wpłaty we
dlo umowy.

6 tam, drewnlany po 4 poko! L wanna
dla tam. Rent 31,416. Cena $11,600.
Wpłaty wedle umowy.
tam. murowany, po 5 pokol i wanna
dla tam. 30 stóp frontu, Rent 48,200.
Cena $21,500. Wpłaty $6,000.

8 tam. murowany po 5 poko! dia tam.
Jn ToteTik. non".
Cona $17,500. Wpłaty $4,000

10 tam. murowany po 6 poko! dla tam,
„Hot Water Supply". Rent 43.540.
Cona $19,500. Wpiaty $5,000.

15 fam. murowanypo 4 poo! dla tam,
Rent $4850. Cena $30,000. Wplaty

22 fam, mlurowany 1 Bator, po 3 pokot
da. fam., elektryka. Rent $5,000.
Cena $28,500. Wpłaty $10,000.

GAWLINSEI & CO.,

POLSKIE BIURO REALNOSCIOWE
Biuro w New Yorku:
426 EAST 16 STREET
Biuro w Greenpoint:

11 DIAMOND STRYT

 
pray Ave.

3 do, ryreedazie
pole! a, 1970, wpisy
kinda"N Drzew,

ba Gi
$-PAMILLINY murowany dom do erze:

Log koi a van:
na. woul 'aconos
This"Henryklm or, $80 Manhatten
Ave, Brookisn. z

  

|reNdh"
ae. haineasn hd$

am m dol ~a
Pixs Nows Tor

"oTota. sexton.
pena-3

34.06.

LINKE & BRACHOCKI

Biuro Realneściowe> : 

 

    

  

GROSERNIA 1 urządzenia do sprzedanie.
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